



Azpeitiko Udala

1. ERANSKINA: GIZARTE EKINTZA

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

UDAL LAGUNTZA EKONOMIKOAK -UDALAGUNTZA-

GIZARTE ZERBITZUEN SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Mendetasun-egoeran, ahultasun-egoeran edo babesgabetasun-arriskuan eta gizarte-bazterkerian dauden pertsonen eta familien autonomia, babesa eta gizarteratzea bultzatzea

Kalteberatasun egoeran dauden pertsonen laguntzea, garapenerako dituzten aukeretan ekitatea erraztuko duten baliabideak emanez.

Baliabide ekonomiko nahikorik ez izateak pertsonen ohiko garapenean eragiten dituen ondorio fisiko, psikiko eta sozialak prebenitzea eta saihestea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak

17.1 artikuluaaren arabera. 20) Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Gizarte Zerbitzuen antolamendua, plangintza eta kudeaketa".

Laguntza hauek kalteberatasun-egoeran, babesgabetasun-arriskuan eta gizarte-bazterketako arriskuan dauden eta baliabide eta laguntza soziofamiliar urriak dituzten pertsonen eta familiei zuzenduta daude.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak

Oinarrizko premiak estaltzea: elikadura, jantziak... prestazio ekonomiko eta asistentzialen bidez.

Prestazio ekonomikoak, etxebizitzaren erabilgarritasuna bermatzeko, hura mantentzeko eta pobrezia energetikoko egoerak saihesteko.



Azpeitiko Udala

Helburu horiek dituzten sistema publikoek betetzen ez dituzten hezkuntza- eta osasun-beharrei erantzuteko prestazio ekonomikoak.

Ondorioak:

Gizarte-bazterkeria jasateko arriskuan dauden pertsonen bizi-kalitatea hobetzea, batez ere oinarrizko premiak betetzen direla bermatuz, hala nola elikagaia, ostatua eta jantzia.

Gizartea gizarte-bazterkeria jasateko arriskuan dauden pertsonen egoerari buruz sentsibilizatzea

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora-eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa-iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal aurrekontua

2020ko ekitaldia: 362.000

2021ko ekitaldia: 152.000

2022ko ekitaldia: 152.000

6.- Ekintza-plana: oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.

Konkurrentzia: deialdiari lotutako dirulaguntzak Eusko Jaurlaritzaren urteko aginduan daude araututa

Saileko profesionalek balioesten dituzte beharizan-egoerak, eta Udaleko organo eskudunak ebatzen ditu, Eusko Jaurlaritzaren urteko aginduan ezarritako irizpideen arabera.

Lehentasunezko egutegia: deialdia: urteko lehen hiruhilekoan. Urtean zehar egindako eskaeren arabera onarpena.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.

Premia-egoerak dagokion sailean ezarritako irizpide profesionalen arabera baloratzen dira.

Dagokion diagnostiko soziala egin ondoren, laguntza horiek ematea Eusko Jaurlaritzaren Plan bat garatzeari lotuta egongo da, premia-egoera eragin zuten faktoreak konpontzeko,



Azpeitiko Udala

laguntza horiekiko mendekotasuna saihesteko eta, horrela, laguntzen aldizkako eta salbuespenezko izaera ezari erantzuna emanez.

Esku-hartze plan honen jarraipena egiten da, plana kontrolatu eta ebaluatzeko.

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/Izendura eta hitzarmen gabea
Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmenarekin
X Lehia librea

9.- Onuradunak.

Prestazio mota bakoitzean adierazitako behar espezifikoek aurre egiteko kaltebe-ratasun ekonomikoko egoerak dituzten eta indarrean dagoen araudian jasotako bal-dintzak betetzen dituzten pertsonak eta familiak.

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

x Bai Ez

Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein:

Ordenantza arautzailearen zioen azalpenean printzipio orokorrak jasotzen dira, besteak beste, botere publikoen erantzukizuna, berdintasuna eta unibertsaltasuna, prebentzioa, integrazioa eta normalizazioa.

11.- Eragindako aurrekontu-aplikazioak eta zenbatekoak

1.0600.480.231.00.03 2020 Udal laguntzak
1.0600.480.231.00.03 2021 Udal laguntzak
1.0600.480.231.00.03 2022 Udal laguntzak



Azpeitiko Udala

1. ERANSKINA: GIZARTE EKINTZA

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

-

GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK GIZARTE ZERBITZUEN SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Mendetasun-egoeran, ahultasun-egoeran edo babesgabetasun-arriskuan eta gizarte-bazterkerian dauden pertsonen eta familien autonomia, babesa eta gizarteratzea bultzatzea

Kalteberatasun egoeran dauden pertsonen laguntzea, garapenerako dituzten aukeretan ekitatea erraztuko duten baliabideak emanez.

Baliabide ekonomiko nahikorik ez izateak pertsonen ohiko garapenean eragiten dituen ondorio fisiko, psikiko eta sozialak prebenitzea eta saihestea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak

17.1 artikulua araberak. 14) Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Diru-sarreraren bermea eta gizarteratzea antolatzea, programatzea eta kudeatzea".

Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko abenduaren 23ko 18/2008 Legearen arabera.

Eusko Jaurlaritzaren Gizarte Larrialdietarako Laguntzak arautzen dituen urtarrilaren 18ko 4/2011 Dekretuaren arabera.

Laguntza hauek kalteberatasun-egoeran, babesgabetasun-arriskuan eta gizarte-bazterketako arriskuan dauden eta baliabide eta laguntza soziofamiliar urriak dituzten pertsonen eta familien zuzenduta daude.



Azpeitiko Udala

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak

Oinarrizko premiak estaltzea: elikadura, jantziak... prestazio ekonomiko eta asistentzialen bidez.

Prestazio ekonomikoak, etxebizitzaren erabilgarritasuna bermatzeko, hura mantentzeko eta pobrezia energetikoko egoerak saihesteko.

Helburu horiek dituzten sistema publikoek betetzen ez dituzten hezkuntza- eta osasun-beharrei erantzuteko prestazio ekonomikoak.

Ondorioak:

Gizarte-bazterkeria jasateko arriskuan dauden pertsonen bizi-kalitatea hobetzea, batez ere oinarrizko premiak betetzen direla bermatuz, hala nola elikagaia, ostatua eta jantzia.

Gizartea gizarte-bazterkeria jasateko arriskuan dauden pertsonen egoerari buruz sentsibilizatzea

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora-eremua.

2021-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa-iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal aurrekontua
2021ko ekitaldia: 337.976€
2022ko ekitaldia: 337.976€

6.- Ekintza-plana: oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.

Konkurrentzia: deialdiari lotutako dirulaguntzak Eusko Jaurlaritzaren urteko aginduan daude araututa

Saileko profesionalek balioesten dituzte beharizan-egoerak, eta Udaleko organo eskudunak ebazten ditu, Eusko Jaurlaritzaren urteko aginduan ezarritako irizpideen arabera.

Lehentasunezko egutegia: Interesdunak udalean eskaera egin ondoren eskuratuko dira gizarte-larrialdietarako laguntzak.



Azpeitiko Udala

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraitu-rako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.

Premia-egoerak dagokion sailean ezarritako irizpide profesionalen arabera baloratzen dira.

Dagokion diagnostiko soziala egin ondoren, laguntza horiek ematea Esku Hartzeko Plan bat garatzeari lotuta egongo da, premia-egoera eragin zuten faktoreak konpontzeko, laguntza horiekiko mendekotasuna saihesteko eta, horrela, laguntzen aldizkako eta salbuespenezko izaera ezari erantzuna emanez.

Esku-hartze plan honen jarraipena egiten da, plana kontrolatu eta ebaluatzeko.

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/Izendura eta hitzarmen gabea
Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmenarekin
X Lehia librea

9.- Onuradunak.

Prestazio mota bakoitzean adierazitako behar espezifikoak aurre egiteko kaltebe-ratasun ekonomikoko egoerak dituzten eta indarrean dagoen araudian jasotako bal-dintzak betetzen dituzten pertsonak eta familiak.

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

x Bai Ez

Erantzuna baiezkkoa bada, adierazi zein:

Ordenantza arautzailearen zioen azalpenean printzipio orokorrak jasotzen dira, besteak beste, botere publikoen erantzukizuna, berdintasuna eta unibertsaltasuna, prebentzioa, integrazioa eta normalizazioa.

11.- Eragindako aurrekontu-aplikazioak eta zenbatekoak

1.0600.480.231.00.01	2021	Gizarte Larrialdietarako Laguntzak
1.0600.480.231.00.01	2022	Gizarte Larrialdietarako Laguntzak



Azpeitiko Udala

ERANSKINA 1: GIZARTE EKINTZA

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

ARLO SOZIAL ETA SOZIOSANITARIOKO ELKARTEENTZAKO LAGUNTZA-PROGRAMA

GIZARTE ZERBITZUEN SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Tokiko elkarte-sarea indartzea, herritarren parte-hartzea sustatuz eta erkidegoko jarduerak sustatuz.

Urtean zehar elkarteek, taldeek eta erlijio-ordenek egindako jarduerak babestea, Azpeitiko udalerrian gizarte-zerbitzuen esparruan (eremu soziala eta soziosanitarioa). Jarduera horien onuradunak Azpeitiko herritarrak dira.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

17.1 artikulua arabera. 20) Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Gizarte Zerbitzuen antolamendua, plangintza eta kudeaketa".

Laguntza hauek gizarte zerbitzuen eta osasunaren alorreko lankidetzan eta garapenean diharduten gizarte izaerako xedea duten irabazi asmorik gabeko elkarte eta pertsona kooperanteei zuzenduta daude.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Irabazi-asmorik gabeko gizarte-ekimena, erakundeekin koordinatutako jarduna indartzea eta parte-hartze sozial aktiboa sustatzea.

Jubilatuak elkarteak eta udalerriko emakumeen elkarteak jarduerak egin ditzaten sustatzea, eta erabiltzen dituzten lokal sozialak mantentzen laguntzea.

Ondorioak



Azpeitiko Udala

Pertsona ahulenen beharrei eta arazoei buruzko kontzientzia sozial zabala sortzea.
Ekimen berrien identifikazioa.
Interesgarriak izan daitezkeen ekimenak sendotzea.
Gizarte-politikei eta gizarte-ekintzaren arloari ikusgarritasuna ematea.

4.- Diruz lagundu daitezkeen ildoaren denbora eremua

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal aurrekontua
2020ko ekitaldia: 60.000
2021ko ekitaldia: 45.000
2022ko ekitaldia: 45.000

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak.

Leia bidezko dirulaguntza espedintea: gizarte-zerbitzuen arloan diharduten elkarteentzako diru-laguntzen programan, urteko deialdiaren oinarri arautzaileek parte hartzeko baldintzak eta balorazio-irizpideak jasoko dituzte, bai eta erakunde onuradunek beren erakundeetan emakumeen eta gizonen berdintasuna lortzeko politiketan edo jardueretan izandako ibilbidea ere.

Lehentasunezko egutegia: diru-laguntzen deialdia eta onarpena, urteko lehen hiruhilekoaren barruan.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak

Ekintzen eta kontzeptuen memoria teknikoa, dagokionaren arabera, eta memoria ekonomikoa.

Adierazleak:

Parte hartutako programen kopurua.

Programa bakoitzeko bertaratutakoen kopurua.

Azpeitian garatzen ari diren ekimenen kopurua.

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmen gabea
Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmenarekin
X Lehia librea

9.- Onuradunak.

Beren estatutu-helburuen artean prebentzioaren eta gizarte-sustapenaren arloarekin lotutako ekintzak edo gizarte-desabantailako



Azpeitiko Udala

egoeran dauden herritarrei elkartasuna eta laguntza emateko jarduera zuzenak hedatzera bideratutako ekintzak berariaz aitortuta dituzten elkarte, fundazio edo erakundeak.

Onuradun izan ahalko dira, halaber, pertsona fisiko edo juridikoen elkarteak, publikoak zein pribatuak, ondasun-erkidegoak edo beste edozein unitate ekonomiko edo ondare bereizi, nortasun juridikorik izan ez arren, diru-laguntza ematea eragin duten proiektuak edo jarduerak gauzatu baditzakete.

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez

Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminazioa erabiltzea

Bazterkeria dakarten proiektuak baztertzea

Genero-berdintasunari buruzko berariazko emaitzen derrigortasuna proiektuetan

Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak

1.0600.480.231.00.02 2020 Gizartekintza

1.0600.480.231.00.02 2021 Gizartekintza

1.0600.480.231.00.02 2022 Gizartekintza



Azpeitiko Udala

II. ERANSKINA: LANKIDETZAREN, ELKARTASUNAREN ETA GIZA GARAPENAREN ARLOKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

LANKIDETZAREN, ELKARTASUNAREN ETA GIZA GARAPENAREN ARLOKO DIRU-LAGUNTZAK

GIZARTE ZERBITZUEN SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Herri behartsuenen garapenean laguntzea eta haien bizi-baldintzak hobetzen lagun-tzea.

Egoera ahulean dauden kolektiboek proiektu humanitarioak, produktiboak, prestakuntzakoak edo laguntzakoak gara ditzaten laguntzea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

17.1 artikulua (arabera. 37) Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Garapenerako lankidetzako material politikak planifikatu, antolatu eta kudeatzea".

Lankidetzan eta garapenean diharduten gizarte izaerako xedea duten irabazi asmorik gabeko elkarte eta pertsona kooperanteei zuzenduta daude laguntza horiek.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Garapenerako lankidetzako eta hezkun-tzako urte anitzeko proiektuak egiten lagun-tzea.

Garapenerako lankidetzako eta ekintza humanitarioko urteko hainbat motatako proiektuak egiten laguntzea.

Garapen bidean dauden herrialdeetan larrialdiko esku-hartzeak laguntzea.

4.- Diruz lagundu daitezkeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal aurrekontua
2020ko ekitaldia: 90.000
2021ko ekitaldia: 90.000



Azpeitiko Udala

2022ko ekitaldia: 90.000

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.

Konkurrentzia: urteko deialdiaren oinarriak prestatuz egingo da. Nazioarteko lankidetzaprogrametarako diru-laguntzen programan, urteko deialdiaren oinarri arautzaileek parte hartzeko baldintzak eta balorazio-irizpideak jasoko dituzte.

Lehentasunezko egutegia: diru-laguntzen deialdia eta onarpena, urteko lehen hiruhilekoaren barruan.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.

Ekintzen eta lortutako helburuen azalpenmemoria eta kostuen memoria ekonomikoa.

Adierazleak: bereziki, adierazle hauek aztertuko dira:

Garatutako programen kopurua.
Diruz lagundutako erakundeen kopurua.
Genero-ikuspegia duten gauzatutako ekin-tzen kopurua.

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmen gabea
Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmenarekin
X Lehia librea

9.- Onuradunak.

Garapenerako GKEak, kasu guztietan Azpeitian ordezkaturako lankidetzaproiektuak kudeatzen dituzten erakundeak.

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez
Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminazioa erabiltzea.
Bazterkeria dakarten proiektuak bazter-tzea.
Genero-berdintasunari buruzko berariazko emaitzen derrigortasuna proiektuetan.
Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.0600.481.230.00.01	2020	Kooperazio internazionala
1.0600.481.230.00.01	2021	Kooperazio internazionala
1.0600.481.230.00.01	2022	Kooperazio internazionala



Azpeitiko Udala

III ERANSKINA: KULTURAREN ARLOKO JARDUERAK DINAMIZATZEKO ETA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

KULTURAREN SORKUNTZARA BIDERATUTAKO LAGUNTZAK -SORKUNTZA PROGRAMA-

KULTURA SAILA

1.- Helburu estrategikoa

Azpeitia dinamikoa, abangoardista eta kulturalki aktiboa sortzea.

Kultur sorkuntza bultzatzea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak

17.1 artikulua araber. 20) Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Kultura eta kultura-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kultura-ekipamenduak kudeatzea".

Diru-laguntza lerro hau udalerriarentzat eta bertako biztanleentzat interesgarriak diren kultur sorkuntzako proiektuak sustatzen dituzten herritarrei zuzenduta dago.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Kulturaren arloko ikerketa, prestakuntza, erakusketa eta proiektu berrien sorrera bultzatzea, udalerriko kultura-ehuna babesteko, zabaltzeko eta sustatzeko, inplikaturako eragileen profesionaltasuna sustatuz eta kultura-sorkuntzari laguntzeko ereduak sendotuz.

Diziplinak: musika, pintura, eskultura, obra literarioa, antzerki-lana, obra zinematografikoa, komikia, konposizioa, soinua, ikus-entzunezko konposizioa, konposizio digitala, dantza, etab.

Dinamoa udal-espazioa erabil dadin bultzatzea, ekimen sortzaile interesgarriak bultzatzea.



Azpeitiko Udala

tzeko, sortzeko, esperimentatzeko, ekoizteko eta partekatzeko.

Ondorioak:

Kultur sorkuntza dinamizatzea, Azpeitiko Udala sustatzaile bilakatuz.

Azpeitiko sortzaileen eta udalerriaren arteko loturak sortzea.

Proiektu artistikoak areagotzea.

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua. 2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal aurrekontua:
2020ko ekitaldia: 20.000
2021ko ekitaldia: 20.000
2022ko ekitaldia: 20.000

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.

Norgehiagoka: aurrekontua onartu ondoren, deialdia organo eskudunak egingo du, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udalaren web-orrian argitaratutako diru-laguntzaren oinarri arautzaileen arabera. Eskabideak aurkezteko epea amaitutakoan, espedientea dagokion sailean izapidetuko da, eta kulturako informazio-batzordeak proposamena egingo du.

Diru-laguntzen lerro honetara bideratutako zenbateko osoa pertsona eta erakunde onuradunen artean banatuko da, ebazpen-proposamenean aurrez ezarritako zenbatekoan, eskatutako baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ondoren, salbu eta diruz lagundutako proiektua finantzatzeko iturri gisa ordainketa aurreratua egiten bada.

Erakunde onuradunak egindako jardueraren memoria aurkeztu beharko du dagokion sailean.

Lehentasunezko egutegia: diru-laguntzen deialdia eta onarpena, urteko lehen hiruhilekoaren barruan.



Azpeitiko Udala

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraitu-rako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak

Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa.

Adierazleak: bereziki, adierazle hauek aztertuko dira, generoaren arabera bana-katuta:

Eskabide kopurua
Egindako jardueren kopurua
Herritarren parte-hartze maila
Emandako kreditua, guztira

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmen gabea
Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmenarekin
X Lehia librea

9.- Onuradunak.

Kultura-esparruren batean lan egiten duten edo hasi nahi duten pertsona fisikoak, baldin eta 16 urte beteta badituzte laguntza-eskaera aurkezten den egunean.

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez
Proiektuetan hizkuntza ez-diskrimi-natzailea erabiltzea.
Bazterkeria dakarten proiektuak baztertzea.
Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.0401.481.334.00.04 2020 Kultur Sorkuntza
1.0401.481.334.00.04 2021 Kultur Sorkuntza
1.0401.481.334.00.04 2022 Kultur Sorkuntza



Azpeitiko Udala

III ERANSKINA: KULTURAREN ARLOKO JARDUERAK DINAMIZATZEKO ETA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

AZPEITIKO KULTUR ENTITATEEN PROIEKTUENTZAKO DIRU-LAGUNTZA PROGRAMA

KULTURA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Udalerri dinamikoa, parte-hartzailea, moderno eta kulturalki aktiboa sortzea.

Kultura-sorkuntza babestea.

Garapen komunitarioa eta kulturarte-kotasuna bultzatzen duten jarduera soziokulturalak babestea.

Kulturaren esparruan, udalerriak beste lurralde batzuekin dituen harremanak sendotzea.

Parte hartzeko ekimenak indartzea, aurretik ezarritako helburuak sustatuko dituzten erabakiak hartzeko.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

17.1 artikulua arabera. 20) Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Kultura eta kultura-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kultura-ekipamenduak kudeatzea".

Diru-laguntza lerro hau udalerriaren-tzat eta bertako biztanleentzat interesgarriak diren kultur jarduerak egiten dituzten Azpeitiko elkarte edo erakundeei zuzenduta dago.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikokoak eta ondorioak

Azpeitiko kultura-eskaintza zabaltzen eta hobetzen lagunduko duten kultura sustatzeko, sortzeko, prestatzeko eta zabaltzeko ekimenei laguntzea.



Azpeitiko Udala

Udalerrian antolatutako kultura-jarduerak urte osoan modu ordenatu eta eraginkorrean bideratzen direla bermatzea.

Ondorioak:

Urtean zehar kalitatezko antzerki-, dantza- eta musika-ikuskizunen eskaintza izatea.

Azpeitia kultura- eta aisialdi-arloko erreferentziazko udalerriaren pertzepzioa hobetzea.

Gure udalerriko kultura-eskaintza sendotzea.

4.- Diruz lagundu daitezkeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal aurrekontua

2020ko ekitaldia: 47.500

2021ko ekitaldia: 47.500

2022ko ekitaldia: 47.500

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak.

Norgehiagoka: aurrekontua onartu ondoren, deialdia organo eskudunak egingo du, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udalaren web orrian argitaratutako diru-laguntzaren oinarri arautzaileen arabera.

Eskabideak aurkezteko epea amaitutakoan, dagokion sailean izapidetuko da espediente, eta informazio-batzordeak proposamena egingo du.

Diru-laguntzen lerro honetara bideratutako zenbateko osoa pertsona eta erakunde onuradunen artean banatuko da, ebazpen-proposamenean aurrez ezarritako zenbatekoan, eskatutako baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ondoren, salbu eta diruz lagundutako proiektua finantzatzeko iturri gisa ordainketa aurreratua egiten bada.

Erakunde onuradunak egindako jardueraren memoria aurkeztu beharko du dagokion sailean.

Lehentasunezko egutegia: diru-laguntzen deialdia eta onarpena, urteko lehen hiruhilekoaren barruan.



Azpeitiko Udala

- 7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak
- Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa.
Adierazleak: bereziki, adierazle hauek aztertuko dira, generoaren arabera banakatuta:
Eskabide kopurua
Egindako jardueren kopurua
Herritarren parte-hartze maila
Emandako kreditua, guztira
- 8.- Emakida modalitatea.
- Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmen gabea
Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmenarekin
X Lehia librea
- 9.- Onuradunak
- Azpeitiko udal-mugartean dauden eta Azpeitian egin beharreko ekintzetarako dauden erakunde, kultur talde eta pertsona fisikoak.
- 10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?
- X Bai Ez
Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein:
Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminazioa erabiltzea.
Bazterkeria dakarten proiektuak bazter-tzea.
Genero-berdintasunari buruzko berariazko emaitzen derrigortasuna proiektuetan.
Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.
- 11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.
- 1.0401.481.334.00.01 2020 Transferentzia Arruntak Kultura batzordea.
1.0401.481.334.00.01 2021 Transferentzia Arruntak Kultura batzordea.
1.0401.481.334.00.01 2022 Transferentzia Arruntak Kultura batzordea.



Azpeitiko Udala

III ERANSKINA: KULTURAREN ARLOKO JARDUERAK DINAMIZATZEKO ETA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

EUSKARAREN PRESENTZIA ETA ERABILERA BULTZATZEN DUTEN TOKIKO KOMUNIKABIDEEK BULTZATUTAKO EKIMEN ETA PROIEKTUEI LAGUNTZEKO PROGRAMA

KULTURA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Euskararen erabilera sustatzea eta normalizatzea, hizkuntza bizirik mantentzeko.

Zerbitzuak euskaraz ematea sustatzea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

17.1 artikulua arabera. 26) Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Euskara sustatzeko eta erabiltzeko politikak normalizatzeko, antolatze eta kudeatzeko planak".

Kultura aberasten eta tokiko komunitatean euskararen erabilera eta pre-sentzia bultzatzen dituen ikus-entzunezkoen eta komunikazioaren sektorearen protagonismoa kontuan hartuta, Urolako Komunikazio Taldearen aldeko laguntza-programa hau sustatzen da.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Prentsaren eta ikus-entzunezko bitartekoen bidez, euskararen presentzia eta erabilera duten komunikazio-proiektuak bultzatzen dituzten ekimenak bultzatzea.

Kolektibo estrategikoetan euskararen ikaskuntza eta erabilera sustatzea eta normalizatzea, hizkuntzaren transmisioari eusteko.

Udalaren eta herritarren arteko komunikazio-kanal bat sortzea, gardentasuna eta parte-hartzea sustatuz.

Ondorioak:



Azpeitiko Udala

	Udalerrian euskararen erabilera normalizatzen eta ikusarazten laguntzen duten ekimenak sendotzea. Euskararen erabilera areagotzea familian. Adin handieneko biztanleen artean euskararen idatzizko erabilera handiagoa eta hizkuntzarekiko aldeko jarrera ezartzea
4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua.	2020-2022
5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.	Udal aurrekontua 2020ko ekitaldia: 75.000 2021ko ekitaldia: 75.000 2022ko ekitaldia: 75.000
6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.	Izenduna: behin udal-aurrekontua eta dago-kion diru-laguntza izenduna onartuta, erakundeak dagokion programaren proiektua eta aurrekontua egiten ditu, eta, hortik abiatuta, hitzarmen bat egiten da Arloan, udal-organo eskudunak onar dezan, hura egiteko baldintzak eta erakunde onuradunak aurreikusitako laguntza ordaintzeko bete behar dituen baldintzak finkatzeko. Diru-laguntza arautzen duen hitzarmena bi aldeek onartu eta sinatu ondoren, hitzarmenean aurreikusitako moduan ordainduko da. Programa gauzatu ondoren, erakundeak diru-laguntza justifikatu beharko du hitzarmenean aurreikusitako moduan. Lehentasunezko egutegia: urteko lehen hiruhilekoan.
7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraitu-rako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.	Egindako proiektuaren azalpen-memoria, lortutako emaitzen balorazioarekin. Jardueren kostua justifikatzeko memoria ekonomikoa, egindako gastu eta inbertsioen zerrenda sailkatua jasoko duena. Adierazleak: Aisialdian euskaraz emandako zerbitzuen kopurua. Kultur ekoizpenaren arloan euskaraz emandako zerbitzuen kopurua.



Azpeitiko Udala

Argitalpen-ekoizpenaren arloan euskaraz emandako zerbitzuen kopurua.

Teknologia berrien arloan euskaraz emandako zerbitzuen kopurua.

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmen gabea
X Zuzenekoa/Izenduna eta hitzarmenarekin
Lehia librea

9.- Onuradunak.

Urolako Komunikazio Taldea Coop.

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez
Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein:
Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminazioa erabiltzea.
Genero-berdintasunari buruzko berariazko emaitzen derrigortasuna proiektuetan.
Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.0401.481.334.00.05	2020	Euskarazko hedabideak
1.0401.481.334.00.05	2021	Euskarazko hedabideak
1.0401.481.334.00.05	2022	Euskarazko hedabideak

III ERANSKINA: KULTURAREN ARLOKO JARDUERAK DINAMIZATZEKO ETA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

UDALERRIAN KULTURA-PROIEKTUAK DINAMIZATZEN LAGUNTZEKO LAGUNTZA-PROGRAMA KULTURA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Udalerri dinamikoa, abangoardista eta kulturalki aktiboa sortzea kultur proiektuen bidez.

Garapen komunitarioa eta kulturartekotasuna bultzatzen duten jarduera sozio-kulturalak babestea.

Tokiko kultur taldeek eta Azpeitian bizi diren pertsona fisikoek egindako kultur proiektuak



Azpeitiko Udala

dinamizatzea eta koordinatzea ahalbidetzea eta horien garapena sustatzea.

Belaunaldiz belaunaldiko transmisioa sustatzea eta kultur-komunikazioa indartzea.

Artista berriak eta haien lanak sustatzea, haiek sortzeko beharrak eta kezkak koordinatuz.

Udal-espazioak erabilera erraztea artistei, intereseko ekimenak bultzatzeko, sortzeko, erakusteko, esperimentatzeko, ekoizteko eta partekatzeke

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 17.1.20) artikularen arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Kultura eta kultura-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kultura-ekipamenduak kudeatzea".

Laguntza hori udalaren kultura-ekipamenduen bidez Azpeitian kultura sustatzeko Udalarekin lankidetzaproiektuak aurkezteko deialdiaren bidez gauzatu den prozeduran sartzen da.

Prozedura horretan, udalerriko irabazi-asmorik gabeko kultura-erakundeei parte hartu ahal izan dute.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Kultura-proiektuak eta -jarduerak babestea, zabaltzea eta sustatzea, Azpeitiko Udalaren eta ezarritako prozeduraren erakunde esleipendunaren arteko Kultura egutegi bat osatuz.

Udalerriko kultur elkarte eta taldeen parte-hartzea sustatzea, bestela gauzatu ezingo liratekeen kultur jarduerak sustatzea, eta horiek urte osoan modu ordenatu eta eraginkorrean bideratzen direla ziurtatzea.

Arte eszenikoen sektoreko jarduerak (antzerkia, dantza eta musika) edo jaialdiak



Azpeitiko Udala

egiten dituzten erakundeen urteko programazioa sustatzea

Ondorioak:

Urtean zehar arte eszenikoen eta ez-eszenikoen sektoreko jarduerak edo jaialdiak egiten dituzten erakundeen urteko programazioa ezartzea.

San Agustin, Soreasu Antzokia eta Dinamos Sormen Guneko udal-ekipamenduen funtzionamendua, urteko jarduerak eta inbertsioak babestea.

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua

2021
2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

2021ko ekitaldia: 150.000
2022ko ekitaldia: 165.000

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak.

Izenduna: udal-aurrekontua eta dagokion diru-laguntza izenduna onartu ondoren, udalak lankidetzat hitzarmen bat sinatuko du kultura-ekipamenduak sustatzeko, kudeatzeko eta arrazionalizatzeko, deialdian aurkeztutako proiektua gauzatzeko esleipenduna den erakundearekin.

Diru-laguntza arautzen duen hitzarmena bi aldeek onartu eta sinatu ondoren, hitzarmenean aurreikusitako moduan ordainduko da.

Programa gauzatu ondoren, erakundeak diru-laguntza justifikatu beharko du hitzarmenean aurreikusitako moduan.

Egutegia: urteko lehen hiru-hilekoan.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak

Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen memoria eta kostuen memoria ekonomikoa.

Bereziki, adierazle hauek aztertuko dira, generoaren arabera banakatuta:

Egindako jardueren kopurua

Herritarren parte-hartze maila

Kultur elkarte onuradunen eta gainontzeko elkarteen kopurua



Azpeitiko Udala

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmen gabea
X Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmenarekin
Lehia librea

9.- Onuradunak.

Sanagustin Azpeitiko Kulturgunea Koop.
Elk.

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez
Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein:
Proiektuetan hizkuntza ez-diskrimina-tzailea erabiltzea
Genero-berdintasunari buruzko berariazko emaitzen derrigortasuna proiektuetan

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.0401.481.334.00.06	2021	Kultur dinaminazioa, lankidetza hitzarmena
1.0401.481.334.00.06	2022	Kultur dinaminazioa, lankidetza hitzarmena



Azpeitiko Udala

III. ERANSKINA: FESTETAKO JARDUERAK BULTZATZEKO ETA DINAMIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

LAGUNTZA LERROA: MUSIKA PROGRAMAZIOA ABERASTEKO EUSKAL HERRIKO TRIKITIXA ELKARTEAREKIN LANKIDETZA

SAILA: KULTURA

1.- Helburu estrategikoa.

Azpeitian kultura sustatzea eta musika-programazioa aberastea.

Gure lurraldeko musika-ondarea babesten eta zabaltzen laguntzea.

Musika-tradizioa birkokatzearekin eta berreskuratzearekin lotutako proiektuak sustatzea, udalerrian egingo diren kultura-ekitaldietan eta jaialdietan sustatzeko.

Adin guztietako herritarrek musika eta kultura tradizionalaz goza dezaten laguntzea, erakundeen eta kolektibo dinamizatzaileen arteko lankidetzaren bidez.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

17.1 artikularen arabera. 7) Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Kultura eta kultura-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kultura-ekipamenduak kudeatzea".

Laguntza hau Euskal Herriko Trikititxa Elkarteari zuzenduta dago. Azpeitiko Udala-rekin batera aisialdiko ekitaldiak dinamizatzeaz arduratzen da elkarteak.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Ekitaldi bakoitzean udal-bandaren musika-ikuskizunen programa garatzen laguntzea.

Musika-tradizioa biltzeko hainbat proiektu garatzen dituzten ekimenak babestea.

Lankidetzarako, koordinaziorako eta esperimentziak trukatzeko esparru orokor bat mugatzea hizpide dugun arloan.



Azpeitiko Udala

	Ondorioak: Ohiturak eta tradizioak sustatzen dituzten aisialdi- eta jai-ekitaldien eskaintza bat egotea. Artistek jai-ekitaldietan duten parte-hartzea handitzea.
4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua.	2020-2022
5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.	Euskal Herriko Trikitixa Elkarte 2020ko ekitaldia: 4.500 2021ko ekitaldia: 4.500 2022ko ekitaldia: 4.500
6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak.	Emakida modalitatea izenduna da, lankidetza-hitzarmen baten bidez ematen dena, eta bertan arautzen dira diru-laguntzaren xehetasun guztiak. Lehentasunezko egutegia: urteko lehen hiruhilekoan.
7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.	Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa. Adierazleak: Gauzatutako jardueren memoria eta lorpen-maila. Proiektuan izandako parte-hartze maila.
8.- Emakida modalitatea.	Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea X Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin Lehia librea
9.- Onuradunak.	Euskal Herriko Trikitixa Elkarte
10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?	X Bai Ez Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein: Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminazioa erabiltzea. Bazterkeria dakarten proiektuak baztertzea. Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.



Azpeitiko Udala

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.0401.481.334.00.01 2020 Transferentzia arruntak kultura batzordea.

1.0401.481.334.00.01 2021 Transferentzia arruntak kultura batzordea.

1.0401.481.334.00.01 2022 Transferentzia arruntak kultura batzordea.



Azpeitiko Udala

III. ERANSKINA: FESTETAKO JARDUERAK SUSTATZEKO ETA DINAMIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA: MUSIKA PROGRAMAZIOA ABERASTEKO, HERRIKO MUSIKA ESKOLAREKIN LANKIDETZA

SAILA: KULTURA

1.- Helburu estrategikoa.

Komunitatearen garapena eta kulturartekotasuna bultzatzea.

Azpeitiko kultur sorkuntza eta musika programazioa aberasten laguntzea.

Musika-tradizioa berreskuratzearekin lotutako proiektuak sustatzea, bandak eskainitako ekitaldi kulturaletan eta jaialdietan sustatzeko.

Musikaren esparruan, udalerriak beste udalerri eta lurralde batzuekin dituen harremanak sendotzea.

Adin guztietako herritarrek musika eta kultura tradizionalaz goza dezaten laguntzea, erakundeen eta kolektibo dinamizatzaileen arteko lankidetzaren bidez.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

17.1 artikuluaaren arabera Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legekoa, udalerriek eskumen pro-pioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Kultura eta kultura-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kultura-ekipamen-duak kudeatzea".

Laguntza hau Herriko Musika Eskolari ematen zaio, herriko heziketa osatzen duten arautu gabeko ikastetxe bezala, auzoetako programazio jaietan parte hartzeagatik eta Azpeitiko Musika Banda zuzendu eta dinamizatzegatik.



Azpeitiko Udala

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikak eta ondorioak.

Azpeitian musika- eta aisialdi-programazioa garatzen laguntzea.

Urtean zehar arte eszenikoen sektoreko jarduerak (musika) edo jaialdiak egiten dituzten erakundeen urteko programazioa sustatzea.

Erakundeek Azpeitiko jai herrikoietan eta tradizioetan parte har dezaten bultzatzea.

Tradizioa berreskuratuz berrikuntza eta sormena sustatzen duten ekimenak babestea.

Ondorioak:

Ohiturak eta tradizioak sustatzen dituzten aisialdiko ekitaldien eskaintza bat egotea.

Herriko musikarien parte-hartzea areagotzea jai-ekitaldietan.

Musika-tradizioari eustea

4.- Diruz lagundu daitezkeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Herriko Musika Eskola

2021ko ekitaldia: 80.400

2022ko ekitaldia: 125.278

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak.

Izenduna: behin udal-aurrekontua eta dagokion diru-laguntza izenduna onartuta, erakundeak dagokion programaren proiektua eta aurrekontua egiten ditu, eta, hortik abiatuta, hitzarmen bat egiten da Arloan, udal-organo eskudunak onar dezan, hura egiteko baldintzak eta erakunde onuradunak aurreikusitako laguntza ordaintzeko bete behar dituen baldintzak finkatzeko.

Diru-laguntza arautzen duen hitzarmena bi aldeek onartu eta sinatu ondoren, hitzarmenean aurreikusitako moduan ordainduko da. Programa gauzatu ondoren, erakundeak diru-laguntza justifikatu beharko du hitzarmenean aurreikusitako moduan.



Azpeitiko Udala

	Lehentasunezko egutegia: urteko lehen hiru hilekoan.
7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.	Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa. Adierazleak: egindako jarduketan kopurua eta lorpen-maila; proiektuan izandako parte-hartze maila.
8.- Emakida modalitatea.	Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea X Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin Lehia librea
9.- Onuradunak.	Herriko Musika Eskola
10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?	X Bai Ez Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzailea erabiltzea. Bazterkeria dakarten proiektuak baztertzea
11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.	1.0400.481.334.00.02 2020 Transferentzia arruntak musika 1.0400.481.334.00.02 2021 Transferentzia arruntak musika 1.0400.481.334.00.02 2022 Transferentzia arruntak musika 1.1000.481.912.00.01 2022 Transf. arruntak, alkatetza



Azpeitiko Udala

III ERANSKINA: KULTURAREN ARLOKO JARDUERAK DINAMIZATZEKO ETA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA: GURE LURRALDEKO KULTURA- TRADIZIOEI LOTUTAKO KOLEKTIBOekin LANKIDETZAN ARITZEKO PROGRAMA.

KULTURA SAILA

- | | |
|--|--|
| 1.- Helburu estrategikoa. | Gure tradizio, ohitura eta bizimodu propioen ikerketa, sorkuntza eta erakusketa sustatzea eta bultzatzea, gure udalerrian eta lurraldean tradizio luzea duten kolektiboek sustatutako programen bidez. |
| 2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak. | <p>Funtsean, 7/85 Legean eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legean oinarrituta dago, eta kultura eta kultura-jarduerak sustatzearekin zerikusia duten erakundeei, kolektiboek eta pertsonen zuzenduta dago.</p> <p>Laguntza hau alor honetan aritzen den Erniarraitz Bertsozale Elkarteari zuzenduta dago..</p> |
| 3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak. | <p>Bertsolaritzaren artearen ikerketa, sorkuntza eta erakusketa sustatzea eta bultzatzea, udalerriko biztanleek kultura-ondare horretaz gozatzeko aukera izan dezaten.</p> <p>Erniarraitz Bertsozale Elkartearen ohiko funtzionamenduari eta jarduerari ekonomikoki laguntzea.</p> |
| 4.- Diruz lagundu daitezkeen ildoaren denbora eremua. | 2020-2022 |
| 5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.. | <p>Udal aurrekontua</p> <p>2020ko ekitaldia: 9.000</p> <p>2021ko ekitaldia: 9,000</p> <p>2022ko ekitaldia: 7.500</p> |
| 6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak. | Emakida modalitate izenduna da, eta helburua argia da, ematen den prestakuntza motaren arabera zehaztua. |



Azpeitiko Udala

	Lankidetza horiek iraun egiten dute, inoiz amaitu behar ez den prestakuntza-prozesu batean parte hartu nahi duten pertsonen eraldaketa sustatzen baitute.
7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraitu-rako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.	Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa. Adierazleak: hitzartutako proiektu bakoitzaren jarraipena egiten da, generoaren arabera banakatuta: Gauzatutako jardueren memoria eta lorpen-maila. Proiektuan izandako parte-hartze maila
8.- Emakida modalitatea.	Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea X Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin Lehia librea
9.- Onuradunak	Erniarraitz Bertsozale Elkarteak
10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?	X Bai Ez Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-lea erabiltzea. Bazterkeria dakarten proiektuak bazter-tzea.
11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.	1.0300.481.326.00.01 2020 Transferentzia arruntak Bertsolaritza. 1.0300.481.326.00.01 2021 Transferentzia arruntak Bertsolaritza. 1.0300.481.334.00.01 2022 Transferentzia arruntak Kultura Batzordea.



Azpeitiko Udala

IV. ERANSKINA: EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

AZPEITIAN EGUNEROKO BIZITZAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEN ETA BULTZATZEN DUTEN EKIMEN ETA PROIEKTUEI LAGUNTZEKO PROGRAMA

EUSKARA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Esparru sozioekonomikoa euskalduntzea bultzatzea eta laguntzea.

Esparru sozioeko-nomikoko erakundeetan euskararen normalizaziorako neurri zehatzen garapena eta abiaraztea sustatzea. Azken batean, helburu nagusia euskararen normalizazioa lortzea da.

Hizkuntza gutxituak biziberritzeko prozesuak bultzatzea, euskararen esperientziatik abiatuta.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legean oinarrituta dago, eta esparru sozialean, ekonomikoan, aisialdian, kirolean eta abarretan euskararekin zerikusia duten erakunde, talde eta pertsonen zuzenduta dago.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Hizkuntzaren kalitatea bermatzea ikerketaren eta hedapenaren bidez.

Esparru publikoan zein sozioekonomikoan euskararen normalizazio-prozesuan informazio-, sentsibilizazio- eta sustapen-proiektuak garatzen dituzten ekimenak babestea.

Euskararen arloko ikerketa-arloan lankidetzan aritzeko, koordinatzeko eta esperientziak trukatzeko esparru orokorra mugatzea.

Ondorioak:



Azpeitiko Udala

Euskarazko kalitatezko sorkuntza babestea eta udalerrian euskarazko kultur kontsumoa bultzatzea.

Euskararen kalitatea areagotzea, Azpeitiko euskararen oraintsuko historia zuzenean eta sakon ezagutuz eta euskararekiko atxikimendu-sentimendua sortuz.

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Bai Euskarari Elkartea (Azpeitiko Euskara Patronatua)

2020ko ekitaldia: 3.000

2021ko ekitaldia: 3.000

2022ko ekitaldia: 3.000

Hizkuntz Eskubideen Behatokia

2020ko ekitaldia: 1.000

2021ko ekitaldia: 1.000

2022ko ekitaldia: 1.000

Euskararen Kontseilua

2020ko ekitaldia: 2.000

2021ko ekitaldia: 2.000

2022ko ekitaldia: 2.000

Garabide Kultur Elkartea

2020ko ekitaldia: 5.000

2021ko ekitaldia: 4.000

2022ko ekitaldia: 4.000

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.

Izenduna: behin udal-aurrekontua eta dago-kion diru-laguntza izenduna onartuta, erakunde bakoitzak dagokion programaren proiektua eta aurrekontua egiten ditu, eta, hortik abiatuta, hitzarmenak egiten dira arloan, udal-organo eskudunak onar dezan, hura egiteko baldintzak eta erakunde onuradunak aurreikusitako laguntza ordaintzeko bete behar dituen baldintzak finkatzeko.

Diru-laguntza arautzen duen hitzarmena bi aldeek onartu eta sinatu ondoren, hitzar-



Azpeitiko Udala

	menean aurreikusitako moduan ordainduko da.
	Programa gauzatu ondoren, erakundeak dirulaguntza justifikatu beharko du hitzarmenean aurreikusitako moduan.
	Lehentasunezko egutegia: urteko lehen hiru hilekoan.
7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak	Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa. Adierazleak: hitzartutako proiektu bakoitzaren jarraipena egiten da, generoaren araberaren banakatuta: Gauzatutako jardueren memoria eta lorpen-maila. Proiektuko parte-hartze maila.
8.- Emakida modalitatea.	Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea X Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin Lehia librea
9.- Onuradunak.	Bai Euskarari Elkartea Hizkuntz Eskubideen Behatokia Euskararen Kontseilua Garabide Kultur Elkartea
10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?	X Bai Ez Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein: Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-lea erabiltzea. Bazterkeria dakarten proiektuak bazter-tzea. Genero-berdintasunari buruzko berariazko emaitzen derrigortasuna proiektuetan. Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.
11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.	1.0300.481.335.00.01 2020 Transferentzia Arruntak Euskara 1.0300.481.335.00.01 2021 Transferentzia Arruntak Euskara 1.0300.481.335.00.01 2022 Transferentzia Arruntak Euskara Azpeitiko Euskara Patronatua



Azpeitiko Udala

1.0000.480.335.00.01 2020 Bekak eta diru-
laguntzak (Bai Euskarari)

1.0000.480.335.00.01 2021 Bekak eta diru-
laguntzak (Bai Euskarari)

1.0300.431.335.00.01 2020 Bekak eta diru-
laguntzak (Bai Euskarari)



Azpeitiko Udala

V ERANSKINA: HEZKUNTZA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA: LANKIDETZAN DIHARDUTEN HEZKUNTZA-ERAKUNDEEI LAGUNTZEKO PROGRAMA.

HEZKUNTZA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Hezkuntza-berrikuntza sustatzea, udale-rriko bizilagunei oro har zuzendutako berdintasuneko, ingurumen-aniztasuneko eta inklusibotasuneko hezkuntza- eta kultura-jardueren eta -proiektuen bidez, betiere herritarren bizi-kalitatea hobetzea badakarte.

Arautu gabeko hezkuntza-proiektuak garatzen dituzten herritarrei zuzendutako hezkuntza-ekintzak bultzatzea, herritarren prestakuntza osatzeko.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legean oinarrituta dago, eta hainbat diziplinako (musika, pintura, artea) prestakuntzaosatzen duten arautu gabeko ikastetxeei zuzenduta dago.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Ikastetxeen ohiko funtzionamenduari eta jarduerari ekonomikoki laguntzea: Arte eta Diseinua, hezkuntza-prestakuntza osagarria sustatzeko eta gara-tzeko honako diziplina hauetan: musika eta artea.

Ikasleak formaziora sustatzea (gehienak DBHkoak eta DBHkoak).

Ondorioak
Ikasle bikainak gehitzea

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal aurrekontua
Arte eta Diseinua:
2020ko ekitaldia: 7.050
2021ko ekitaldia: 7.050
2022ko ekitaldia: 7.050



Azpeitiko Udala

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.

Transferentzia izendun bat da, eta helburu argiak ditu, ematen den hezkuntza-motaren arabera zehaztuak.

Lankidetzak horrek iraun egiten du, inoiz amaitu behar ez den prestakuntza-prozesu batean parte hartu nahi duten pertsonen eraldaketa sustatzen baitu.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.

Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa.

Adierazleak: hitzartutako proiektu bakoitzaren jarraipena egiten da, generoaren arabera banakatuta:

Gauzatutako jardueren memoria eta lorpen-maila.

Proiektuan izandako parte-hartze maila.

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea
X Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin
Lehia librea

9.- Onuradunak.

Arte eta Disenua:

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez

Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-lea erabiltzea.

Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.0300.481.326.20.01 2020 Transferentzia arruntak Arte eta Diseinua.

1.0300.481.326.20.01 2021 Transferentzia arruntak Arte eta Diseinua.

1.0300.481.326.20.01 2022 Transferentzia arruntak Arte eta Diseinua.



Azpeitiko Udala

V. ERANSKINA: HEZKUNTZA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

LAGUNTZA LERROA: HEZKUNTZA ZENTROEI LAGUNTZEKO PROGRAMA

HEZKUNTZA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Hezkuntza jarduerak sustatzea.

Udalerriko itunpeko ikastetxeekin lankidetzan aritzea instalazioak mantentzeko, udal-ikastetxeetara joaten diren udalerriko ikasleen baldintzak babesteko, ikastetxe bakoitzeko instalazioak eta zerbitzuak parekatuz.

Udalerriko ikastetxeetan hezkuntza-eskaintza sustatzea eta instalazioen kalitatea ziurtatzea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legean oinarrituta dago, eta hezkuntza-eskaintzan aniztasuna osatzen duten herriko ikastetxe arautuei zuzenduta dago.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Itunpeko ikastetxeen ohiko funtzionamenduari eta jarduerari ekonomikoki laguntzea eta instalazioen kalitatea zaintzea.

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Azpeitiko ikastola-ikasberri koop
2020ko ekitaldia: 161.000
2021ko ekitaldia: 161.000
2022ko ekitaldia: 173.000

Iraurgi Ikastetxea
2020ko ekitaldia: 110.000
2021ko ekitaldia: 110.000
2022ko ekitaldia: 118.000

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.

Bi transferentzia izendun dira, eta horietako bakoitzak helburu argiak eta definituak ditu, ikastetxeen kalitatea lortzeko mantentze-beharren arabera.



Azpeitiko Udala

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraitu-rako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.

Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa. Adierazleak: hitzartutako proiektu bakoitzaren jarraipena egiten da. Gauzatutako jardueren memoria eta lorpen-maila. Aurrezpen-maila energia-kontsumoetan.

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea
X Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin
Lehia librea

9.- Onuradunak.

Azpeitiko ikastola-ikasberri koop
Iraurgi Ikastetxea

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez
Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-lea erabiltzea.
Bazterkeria dakarten proiektuak bazter-tzea.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.0300.481.323.40.01 2020 Transferentzia
arrunta Ikasberri.
1.0300.481.323.40.01 2021 Transferentzia
arrunta Ikasberri.
1.0300.481.323.40.01 2022 Transferentzia
arrunta Ikasberri.
1.0300.481.323.50.01 2020 Transferentzia
arrunta Iraurgi Ikastetxea.
1.0300.481.323.50.01 2021 Transferentzia
arrunta Iraurgi Ikastetxea.
1.0300.481.323.50.01 2022 Transferentzia
arrunta Iraurgi Ikastetxea.



Azpeitiko Udala

V. ERANSKINA: HEZKUNTZA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

LAGUNTZA LERROA: OINHERRI HERRI HEZITZAILEAK ELKARTEAREN AISLA-EREDUA SUSTATZEKO EGITASMOA

HEZKUNTZA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Hezkuntza jarduerak sustatzea.

Jolasa eta sormena ikasteko eta garatzeko berariazko tresnatzat dituen haurren kultura aitortzea

Haurrei benetan parte hartzeko eta erabakitzeko ahalmena ematea; eurek eraikitako aisia hezitzaile eta euskaldunaren bitartez, aniztasunean berdinean eta parekide izanez eta ingurumen naturala eta kulturala zainduz

Komunitate-sarea eta auzolana indartzea, eta pertsonen arteko harreman osasuntsu, justu eta asegarriak jostea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legean oinarrituta dago, eta hezkuntza-eskaintzan aniztasunaosatzen duten haur eta gazteei zuzendutako aisialdi zerbitzuei zuzenduta dago.

Laguntza hau alor honetan aritzen den Oinherri, Herri Hezitzaileak Sustatzeko Elkarteari zuzenduta dago..

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Hezkuntza-eremuan Udalak dituen zerbitzuen kalitatea hobetzeaz gain gizartean bizitzeko erabilgarriak diren ikaskuntzak eta ezagutzak zabaltzeko aukera ere ematen du.

4.- Diruz lagundu daitekeen ildorendena eremua.

2021-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Oinherri, Herri Hezitzaileak Sustatzeko Elkarteak:

2021ko ekitaldia: 4.000

2022ko ekitaldia: 4.000



Azpeitiko Udala

- 6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.
- 7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraitu-rako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.
- 8.- Emakida modalitatea.
- 9.- Onuradunak.
- 10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?
- 11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.
- Transferentzia izendun bat da, eta helburu argiak eta definituak ditu, komunitate-sarea eta auzolana indartzea, eta pertsonen arteko harreman osasuntsu, justu eta asegarriak jostea.
- Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa. Adierazleak: hitzartutako proiektu bakoitzaren jarraipena egiten da. Gauzatutako jardueren memoria eta lorpen-maila.
- Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea
X Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin
Lehia librea
- Oinherri, Herri Hezitzaileak Sustatzeko Elkartea
- X Bai Ez
Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-lea erabiltzea.
Bazterkeria dakarten proiektuak baztertzea.
- | | | |
|----------------------|------|---------------------|
| 1.0300.481.326.00.02 | 2021 | Oinherri hitzarmena |
| 1.0300.481.326.00.02 | 2022 | Oinherri hitzarmena |



Azpeitiko Udala

V. ERANSKINA: HEZKUNTZA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA: GURE LURRALDEKO KULTURA- TRADIZIOEN EZAGUTZA SUSTATZEA.

HEZKUNTZA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Gure tradizio, ohitura eta bizimodu propioen ikerketa, sorkuntza eta erakusketa sustatzea eta bultzatzea, gure udalerrian eta lurraldean tradizio luzea duten kolektiboek sustatutako programen bidez.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

Funtsean, 7/85 Legean eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legean oinarrituta dago, eta kultura eta kultura-jarduerak sustatzearekin zerikusia duten erakundeei, kolektiboei eta pertsoneri zuzenduta dago.

Laguntza hori programa bat garatzean datza, Azpeitiko hainbat ikastetxetako Lehen Hezkuntzako goi-mailako zikloko 5. eta 6. mailetakoko ikasleen artean bertsolaritzaren historia eta errealitatea zabaltzeko.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Bertsolaritzaren artearen ikerketa, sorkuntza eta erakusketa sustatzea eta bultzatzea, udalerriko biztanleek kultura-ondare horretaz gozatzeko aukera izan dezaten.

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa..

Udal aurrekontua
2020ko ekitaldia: 4.500
2021ko ekitaldia: 4.500
2022ko ekitaldia: 9.000

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak.

Emakida modalitate izenduna da, eta helburua argia da, ematen den prestakuntza motaren arabera zehaztua.

Lankidetzaren horiek iraun egiten dute, inoiz amaitu behar ez den prestakuntza-prozesu



Azpeitiko Udala

- batean parte hartu nahi duten pertsonen eraldaketa sustatzen baitute.
- 7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraitu-rako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.
- Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa.
- Adierazleak: hitzartutako proiektu bakoitzaren jarraipena egiten da, generoaren arabera banakatuta:
Gauzatutako jardueren memoria eta lorpen-maila.
Proiektuan izandako parte-hartze maila eta iritzia.
- 8.- Emakida modalitatea.
- Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea
X Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin
Lehia librea
- 9.- Onuradunak
- Herriko ikastetxeak.
- 10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?
- X Bai Ez
Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-lea erabiltzea.
Bazterkeria dakarten proiektuak bazter-tzea.
Genero-berdintasunari buruzko berariazko emaitzen derrigortasuna proiektuetan.
Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.
- 11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.
- 1.0401.481.334.00.01 2020 Transferentzia arruntak Kultura Batzordea.
1.0401.481.334.00.01 2021 Transferentzia arruntak Kultura Batzordea.
1.0401.481.334.00.01 2022 Transferentzia arruntak Kultura Batzordea.



Azpeitiko Udala

VI. ERANSKINA: ERAIKINEN BERRONERATZEA SUSTATZEA

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

ONDARE ERAIKIA KONTSERBATZEKO ETA OZTOPO ARKITEKTONIKOAK KENTZEKO LAGUNTZAK

HIRIGINTZA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Azpeitiko zentro historikoan dauden eraikinak kontserbazio-egoera onean mantentzen laguntzea, eta, aldi berean, ingurumenaren garapen jasangarrira egokitzen laguntzea.

Azpeitiko hirigune historikoaren dinamizazio ekonomiko eta soziala bultzatu eta sustatzea.

Eraikitako ondareari balioa ematen laguntzea eta Azpeitiko hirigune histori-koan dauden etxebizitza hutsak edo erabiltzen ez direnak birgaitzea eta okupatzea sustatzea.

Azpeitiko hirigunean dauden etxebizitzetara irisgarritasuna hobetzea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legeko 17.1. 7) artikulua araberak, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Hirigintza-materiaren antolamendua, kudeaketa, exekuzioa eta diziiplina".

Laguntza hauek Azpeitiko hirigune historikoko bizitegi-tipologiako eraikinetan kokatutako higiezin jabeek jasoko dituzte (kontserbazio lanak), eta Azpeitiko hirigunekoek (irisgarritasun lanak).

.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Azpeitiko erdigune historikoan dauden eraikinetan fatxadak kontserbatzeko eta energia-eraginkortasunerako obren proiektuetan laguntzea, segurtasun, osasungarritasun eta



Azpeitiko Udala

apaindura publikoko baldintzetan mantentzeko.

Ondare babestua birgaitzeko proiektuetan laguntzea.

Igogailua jartzeko proiektuetan laguntzea igogailurik ez dagoenean, eta hiri lurrean bizileku diren eraikinei eragiten dietenean.

Ondorioak:

Erdigune historikoan dauden eraikinetako fatxadak kontserbazio-egoera onean mantentzea, kokapenagatik babestutako ondare-balioarekin.

Zentro historikoan bizitegi-erabilera ahalbidetzea, eraikinen aurre-prozesuak saihestuz.

Eraikinetan bizi diren pertsonen etxebizitzetarako irisgarritasun-baldintzak bermatzea.

Higiezinako instalazioen kalitatea eta funtzionaltasuna hobetzea.

4.- Diruz lagundu daitezkeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal-aurrekontua

2020ko ekitaldia: 40.000

2021eko ekitaldia: 20.000

2022ko ekitaldia: 20.000

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak.

Konkurrentzia: diru-laguntzen lerro honetara bideratutako zenbateko osoa pertsona eta erakunde onuradunen artean banatuko da, aurrez ezarritako zenbatekoan, eskatu-tako baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ondoren. Aukera horrek zabalik jarraituko du aurrekontu-zuzkidura agortzen ez den bitartean.

Lehentasunezko egutegia: urte osoan.



Azpeitiko Udala

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.

Laguntza-eskaerarekin batera, erakunde onuradunak ezarritako baldintzak betetzen dituela eta egindako gastua justifikatu beharko du, egiaztagiriak aurkeztuta.

Adierazleak: fatxadak birgaitzeko obrak egin diren bizitegi-eraikinen kopurua; diruz lagundutako kontserbazio-obren onuradun izan diren pertsonen kopurua.

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmen gabea
Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmenarekin
X Lehia librea

9.- Onuradunak.

Azpeitiko hiri-inguruneko bizileku diren eraikin eremuetan kokatutako higiezin jabeen erkidegoak eta eskubideen titularrak.

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

Bai X Ez

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.0201.480.152.20.01 2020 Igogailuak eta fatxadak
1.0201.480.152.20.01 2021 Igogailuak eta fatxadak
1.0201.480.152.20.01 2022 Igogailuak eta fatxadak



Azpeitiko Udala

VI. ERANSKINA: ERAIKINEN BERRONERATZEA SUSTATZEA

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

BIZILEKU DIREN ERAIKINEI LOTUTAKO EGITURAZKO ELEMENTUAK KONPONTZEKO OBRAK EGITEKO LAGUNTZAK

HIRIGINTZA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Dauden hiri-ehunak berritzen laguntzea, Azpeitiko biztanle guztien zerbitzura dauden espazio publikoen kalitatea eta funtzionaltasuna hobetzeko.

Udalerri osoan mugikortasuna eta, horrekin batera, kohesioa eta gizarte-osotasuna bermatzea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 17.1.7) artikuluen arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Hirigintza-materiaren antolamendua, kudeaketa, exekuzioa eta diziplina".

Laguntza hauen hartzaile izango dira udalerriko biztanle guztien erabilera publikoko zortasunarekin beren jabetzako egiturazko elementuak partekatzen dituzten jabeen erkidegoak.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Erabilera publikoari lotutako egiturazko elementuak, forjatuak, karga-hormak edo zimenduak, konpontzeko obretan laguntzea.

Ondorioak

Hiri-sarea berroneratzea eta berritzea izaera integratuarekin, funtzionaltasun-, irisgarritasun- eta diseinu-neurriak artikulatuz.

Eraikineko instalazioen kalitatea eta funtzionaltasuna hobetzea.

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua. 2020-2022



Azpeitiko Udala

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal aurrekontua

Laguntzaren kostua proiektu globala gauzatzearen % 30 izango da, kasu bakoitzean.

2020ko ekitaldia:

2021eko ekitaldia

2022ko ekitaldia

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.

Izenduna: diru-laguntza lerro honetara bideratutako guztizko zenbatekoa - Proiektuaren % 30 eta gainerako kudeaketa-gastuak - Jabekideen erkidego onuradunen artean banatuko da, Azpeitiko Udaleko organo eskudunak onartutako proiektuaren arabera aurrez ezarritako zenbatekoan, eta aukera hori irekita egongo da aurrekontu-zuzkidura agortzen ez den bitartean.

Lehentasunezko egutegia: urte osoan.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.

Diru-laguntza ordaindu aurretik, erakunde onuradunak ezarritako baldintzak betetzen dituela eta egindako gastua justifikatu beharko du, egiaztagiria aurkeztuta.

Adierazleak: egiturak berritzeko obrak egin diren bizitegi-eraikinen kopurua; diruz lagundutako berrikuntza-obren onuradun izan diren pertsonen kopurua.

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmen gabea
X Zuzenekoa/Izenduna eta hitzarmenarekin
Lehia librea

9.- Onuradunak.

Pasabide publikoko zortasuna duten Azpeitiko hiri-inguruneko bizileku diren eraikinetan kokatutako higiezinak eta instalazioen jabeen erkidegoak eta eskubideen titularrak.

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

Bai X Ez

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

Proiektua onartu ondoren, laguntzaren kostua dagokion aurrekontu-partidan esleituko da.



Azpeitiko Udala

VII. ERANSKINA: FESTETAKO JARDUERAK SUSTATZEKO ETA DINAMIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA: AZPEITIKO AUZO DESBERDINETAN FESTAHERRIKOIEN PROGRAMAK ANTOLATZEN ETA GARATZEN LAGUNTZEA

SAILA - FESTAK

1.- Helburu estrategikoa.

Azpeitiko auzoetan jai herrikoien programak sustatzea (antolaketa, ospakizuna eta zabalkundea).

Azpeitiko auzoetako jaien antolaketan hainbat kolektiboren parte-hartzea ahalbidetzea eta sustatzea.

Aisialdiko hainbat jarduera antolatzea, udal-jarduera osatzeko eta herritarren parte-hartzea bultzatzeko.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

17.1 artikulua araberak. 7) Euskadiko Toki Erakundeak buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Kultura eta kultura-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kultura-ekipamenduak kudeatzea".

Laguntza horiek Azpeitiko auzoetako jaiak antolatzen dituzten batzordeei zuzenduta daude.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Azpeitiko auzoetako jai herrikoien eta tradizioen ospakizunetan herritarren parte-hartzea bultzatzea.

Boluntarioen sustapena sustatzea kultura- eta festa-jarduerak antolatzeko.

Udal-kolektiboen jarduera ezagutaraztea eta, aldi berean, herri-tradizioak mantentzen laguntzea.



Azpeitiko Udala

Jaietan kultura-jardueren kopurua handitzea.

Ondorioak

Herritarren parte-hartzea eta auzoetako jai herrikoien eta tradizioen inguruko harremanak areagotzea.

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

2020ko ekitaldia: 44.027,00

2021ko ekitaldia: 40.000,00

2022ko ekitaldia: 40.000,00

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak.

Konkurrentzia: diru-laguntzen lerro honetara bideratutako guztizko zenbatekoa pertsona eta erakunde onuradunen artean banatuko da, aurrez ezarritako zenbatekoan, eskatutako baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ondoren. Diru-laguntzaren xede den gastua egiaztatu aurretik egingo da ordainketa, finantzaketa-iturri beharrezkoa delako.

Programa gauzatu ondoren, erakundeak diru-laguntza justifikatu beharko du oina-rrietan aurreikusitako moduan.

Lehentasunezko egutegia: urteko lehen hiruhilekoa.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak

Erakunde onuradunak egindako jarduerak justifikatu beharko ditu programa gauzatzeko epea amaitzean, memoria bat aurkeztuz eta egindako gastua egiaztatuz.

Adierazleak: erakunde edo talde onuradunen kopurua; egindako hedapen-ekintzen kopurua.

8.- Emakida modalitatea

Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea
Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenarekin
X Lehia librea



Azpeitiko Udala

9.- Onuradunak.

Jaiak antolatzen dituzten batzordeetan parte hartzen duten Azpeitiko udalerriko erakundeak, kultur taldeak eta pertsona fisikoak.

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez

Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein:

Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzailea erabiltzea.

Bazterkeria dakarten proiektuak baztertzea.

Genero-berdintasunari buruzko berariazko emaitzen derrigortasuna proiektuetan.

Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak

1.0800.481.338.00.01 2020 Transferentzia arruntak festak.

1.0800.481.338.00.01 2021 Transferentzia arruntak festak.

1.0800.481.338.00.01 2022 Transferentzia arruntak festak.



Azpeitiko Udala

VII. ERANSKINA: FESTETAKO JARDUERAK SUSTATZEKO ETA DINAMIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA: MUSIKA PROGRAMAZIOA ABERASTEKO, HERRIKO MUSIKA BANDAREKIN LANKIDETZA

SAILA - FESTAK

1.- Helburu estrategikoa

Komunitatearen garapena eta kulturartekotasuna bultzatzea.

Azpeitiko kultur sorkuntza eta musika programazioa aberasten laguntzea.

Musika-tradizioaren berreskurapena sustatzea.

Musikaren esparruan, udalerriak beste udalerri eta lurralde batzuekin dituen harremanak sendotzea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak

17.1 artikulua arabera. 7) Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Kultura eta kultura-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kultura-ekipamenduak kudeatzea".

Laguntza hau Herriko Musica Banda elkar-teari ematen zaio.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Azpeitian musika- eta aisialdi-programazioa garatzen laguntzea.

Urtean zehar arte eszenikoen sektoreko jarduerak (musika) edo jaialdiak egiten dituzten erakundeen urteko programazioa sustatzea.

Erakundeek Azpeitiko jai herrikoietan eta tradizioetan parte har dezaten bultzatzea.

Tradizioa berreskuratuz berrikuntza eta sormena sustatzen duten ekimenak babestea.



Azpeitiko Udala

Ondorioak:

Ohiturak eta tradizioak sustatzen dituzten aisialdiko ekitaldien eskaintza bat egotea.
Herriko musikarien parte-hartzea areagotzea jai-ekitaldietan.
Musika-tradizioari eustea

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Herriko Musika Banda

2020ko ekitaldia: 54.816,67

2021ko ekitaldia: 58.000,00

2022ko ekitaldia: 58.000,00

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.

Izenduna: behin udal-aurrekontua eta dagokion diru-laguntza izenduna onartuta, erakundeak dagokion programaren proiektua eta aurrekontua egiten ditu, eta, hortik abiatuta, hitzarmen bat egiten da Arloan, udal-organo eskudunak onar dezan, hura egiteko baldintzak eta erakunde onuradunak aurreikusitako laguntza ordaintzeko bete behar dituen baldintzak finkatzeko.

Diru-laguntza arautzen duen hitzarmena bi aldeek onartu eta sinatu ondoren, hitzarmenean aurreikusitako moduan ordainduko da. Programa gauzatu ondoren, erakundeak diru-laguntza justifikatu beharko du hitzarmenean aurreikusitako moduan.

Lehentasunezko egutegia: urteko lehen hiru hilekoan.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.

Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa.

Adierazleak: egindako jarduketan kopurua eta lorpen-maila; proiektuan izandako parte-hartze maila.

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea
X Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin
Lehia librea



Azpeitiko Udala

9.- Onuradunak.

Herriko Musika Banda Elkarte

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez

Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminazioa erabiltzea.

Bazterkeria dakarten proiektuak baztertzea

Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.0800.481.334.00.01 2020 Musika banda

1.0800.481.334.00.01 2021 Musika banda

1.0800.481.334.00.01 2022 Musika banda



Azpeitiko Udala

VIII. ERANSKINA: JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA SUSTATZEA

DIRU-LAGUNTZA LERROA: AZPEITIKO UDALERRIKO KIROL-KLUBEN PROGRAMAK ETA EGITURAK GARATZEKO

KIROL SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Jarduera fisikoa eta kirola aisialdi-aukera eta osasun-ohitura modura sustatzen laguntzea, horretarako egokiak diren jarduerak eta programak sustatu eta garatzen laguntzea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

7/85 Legea eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 eta 14/1998 Legea ekainaren 11koa, Euskadiko kirolarena kokatzen da, eta udalerrian kirol-mota bat edo gehiago sustatzea edo praktikatzea helburu duten kirol-klubeei zuzenduta dago.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoa eta ondorioak.

Kirol-modalitate ezberdinetako kirol-klubeen egiturak, kirol-ibilbideak eta jarduerak sustatzea, eta babestea, udalerriko kirol-dinamika indartzeko eta herritarren kirol-praktikarako aukerak areagotzeko.

Ondorioak:

Kirola, aisialdi-aukera gisa sustatzea.
Gizartean kirol-jarduera areagotzea.
Bizikidetzaren eta errespetu-espirtua indartzea lehiakortasunaren gainetik.
Berdintasuna sustatzea.
Kirolaren bidezko integrazioa.
Osasuna hobetzea jarduera fisikoaren bidez
Sedentarismoaren prebentzioa.

4.- Diruz lagundu daitezkeen ildoren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal aurrekontua
2020ko ekitaldia: 42.395
2021ko ekitaldia: 42.395
2022ko ekitaldia: 42.395



Azpeitiko Udala

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.

Behin udal-aurrekontua onartuta eta udal-erri-mailako deialdia eginda, kirol-erakunde edo klub bakoitzak dagokion programaren proiektua eta aurrekontua egingo ditu.

Proiektuak aurkezteko epea igarota, Kirole-tako Informazio Batzordeak baloratu eta ebazpen-proposamena egingo du.

Deialdiari lotutako diru-laguntzak arlo horretako diru-laguntzak emateko oinarri espezifikoetan daude araututa.

Lehentasunezko egutegia: diru-laguntzen deialdia eta onarpena, deialdiaren oinarrietan jasotzen den epean.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraitu-rako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.

Garatutako jarduerari buruzko memoria. Diruz lagundutako jardueraren diru-sarreraren eta gastuen balantzea dagokion denboraldian. Egindako gastua egiaztatzea.

Adierazleak:

Oinarri arautzaileetan jasotakoak, besteak beste; partaideen lizentziak, lehiaketa eremuak, teknikoen kirol-titulazioak, balantze-ekonomikoa e.a

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea
Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenarekin
X Lehia librea

9.- Onuradunak.

Beren estatutu-helburuen artean kirol-sustapenari lotutako ekintzak egitea berariaz aitortuta duten kirol-klubak edo elkarteak

Onuradun izan ahalko dira, halaber, pertsona fisiko edo juridikoen elkarteak, publikoak zein pribatuak, ondasun-erkidegoak edo beste edozein unitate ekonomiko edo ondare bereizi, nortasun juridikorik izan ez arren, diru-laguntza ematea eragin duten proiektuak edo jarduerak gauzatu baditzaizkete.



Azpeitiko Udala

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez

Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein:

Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-lea erabiltzea.

Bazterkeria dakarten proiektuak bazter-tzea.

Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.0500.481.341.00.02 2020 Transferentzia arruntak kirol batzordea

1.0500.481.341.00.02 2021 Transferentzia arruntak kirol batzordea

1.0500.481.341.00.02 2022 Transferentzia arruntak kirol batzordea



Azpeitiko Udala

VIII. ERANSKINA: JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA SUSTATZEA

DIRU-LAGUNTZA LERROA: AZPEITIKO KIROL-KLUBEK AZTERKETA-MEDIKOAK ETA KUALIFIKAZIO-TEKNIKOAK GARATZEKO LAGUNTZA ZERBITZUA

KIROL SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Herriko kirol-klubeetako kirolarien osasun fisikoa bermatzea, kirola-praktika modu seguruan egitea sustatu eta babestu, horretarako azterketa medikoak egiteko aukerak eskainiz.

Herriko kirol-klubeetako kualifikazio-teknikoa sustatzea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

14/1998 Legea, ekainaren 11koa, Euskadiko kirolarena, 7/85 Legea eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legea kokatzen da, eta Azpeitiko Udalak, kirol klubei kirol-medikuntza zerbitzua eskaini nahi die, kirol-praktika modu osasuntzuan egiteko eskaintza zabaldu eta hobetzeko asmoz eta kirol-formazioa lortzeko eta hobetzeko baliabideak eskaini, bere eragin esparruko irakasteko eta ikasteko prozesua hobetzeko asmoz.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikokoak eta ondorioak.

Kirol klubetako kirolarieik beren kirol-modalitatea praktikatzeko patologiarik ez dagoela bermatzea, eta kirolarien egoera fisikoa ezagutzea, sendagile-azterketak eta esfortzu-probak eginez.

Kirol Elkarteei, dagokion ziurtagiri federatiboa emango zaie. Azterketa mediku bidez erabiltzaile bakoitzari txosten zehatza egin eta emaitzen arabera aholku-pertsonalizatua ere txosten horretan aipatuko da.

Kirol Elkarteei, gainera, dagokion lizentzia federatiboa lortzeko ziurtagiria emango zaie.



Azpeitiko Udala

Kirol-klubeetan eskaintzen den formazio-prozesua hobetzea.

Ondorioak:

Kirol-klubeetako kirolariek kirola modu seguruan egitea.

Kirol-prestakuntza positibo eta esanguratsua izatea kirol-emaizak hobetzeko

Gizartean kirol-jarduera areagotzea.

Osasuna hobetzea jarduera fisikoaren bidez

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua.

2021-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal aurrekontua

Azterketa medikua

2021ko ekitaldia: 6.000

2022ko ekitaldia: 6.000

Kualifikazio-teknikoa

2021ko ekitaldia: 6.000

2022ko ekitaldia: 6.000

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.

Behin udal-aurrekontua onartuta eta udal-erri-mailako deialdia eginda, kirol-erakunde edo klub bakoitzak dagokion programaren proiektua eta aurrekontua egingo ditu.

Proiektuak aurkezteko epea igarota, Kirole-tako Informazio Batzordeak baloratu eta ebazpen-proposamena egingo du.

Deialdiari lotutako diru-laguntzak arlo horretako diru-laguntzak emateko oinarri espezifikoetan daude araututa.

Lehentasunezko egutegia: diru-laguntzen deialdia eta onarpena, urtean zehar.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraitu-rako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.

Kirol-elkarte bakoitzak dagokion denboral-dian egindako azterketa-medikoen zerrenda, egindako formazio-



Azpeitiko Udala

ikastaroen zerrenda, emaitzak eta egindako gastua egiaztatzea.

Adierazleak:

Egindako kirol-azterketa-mota

Egindako formazio ikastaroa eta emaitza

Gastuen ordainagiria

Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea

Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenarekin

X Lehia librea

8.- Emakida modalitatea.

9.- Onuradunak.

Azpeitiko kirol-klubak eta elkarteak.

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez

Erantzuna baiezkkoa bada, adierazi zein:

Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzailea erabiltzea.

Bazterkeria dakarten proiektuak baztertzea.

Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.0500.481.341.00.02 2021 Transferentzia arruntak kirol batzordea

1.0500.481.341.00.02 2022 Transferentzia arruntak kirol batzordea



Azpeitiko Udala

VIII. ERANSKINA: JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA SUSTATZEA

DIRU-LAGUNTZA LERROA: KIROL-KLUBEEN GIZARTE ETA FUNTZIO-FEDERATIBOA GARATZEKO PROGRAMA

KIROL SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Jarduera fisikoa eta kirolaren praktika sustatzea horretarako beharrezkoak eta modalitate bakoitzean egokiak diren jarduerak eta programak garatzen laguntzea.

Azpeitiko herritarren artean ardurazko kirol-aisialdirakojarduerak sustatzea .

Kirolari gazteek kirol-modalitate ezberdinak praktikatu ahal izateko eta kirol-jardueretan eta lehiaketetan parte hartzeko behar den prestakuntza eta baliabideak sustatzea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/85 Legearen eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen barruan dago, eta irabazteko asmorik gabeko kirol-erakunde anitz eta independentei zuzenduta dago, kirol-jarduera honako kirol-diziplina hauetan garatu nahi dutenei: futbola, saskibaloia eta arrantza.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoa eta ondorioak.

Kirol-klubeen funtzio soziala, federatiboa eta lana bultzatzea, beren egitura eta eskaintza indartzeko eta herritarren kirol-praktikarako aukerak areagotzeko.

Kirol-klubak mantentzea.

Ondorioak:

Kirol klubeengizarte- eta funtzio-federatiboagaratzea. Azpeitiko gazte-taldean presentzia lehiaketa ofizialetan. Futbola, saskibaloia eta arrantza modalitateetan errendimendu-kirola, kirol-ekitaldi garrantzitsuak, eta bestelako jarduera bereziak garatzea helburu duten kirol-klubak lagundu.



Azpeitiko Udala

Natura babestu eta bertan garatzen diren kirol-praktikak sustatu

Kirol-jarduera bertan behera uzten hasten den adin-tarte batean egituratuta mantentzea.

Bazterketa murriztea eta aisialdirako aukera osasungarriak ematea.

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua. 2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal aurrekontua
Lagun Onak Futbol taldea:
2020ko ekitaldia: 30.000
2021ko ekitaldia: 30.000
2022ko ekitaldia: 30.000

Iraurgi Saski Baloia
2020ko ekitaldia: 50.835
2021ko ekitaldia: 50.835
2022ko ekitaldia: 50.835

Oilagorra Elkartea.
2020ko ekitaldia: 2.500
2021ko ekitaldia: 2.400
2022ko ekitaldia: 3.000

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak.

Behin udal-aurrekontua onartuta, kirol-erakunde edo klub bakoitzak dagokion programaren proiektu eta aurrekontu bat egiten du, eta, hortik abiatuta, Azpeitiko Udaleko organo eskudunak onesteko diru-laguntza arautzen duen hitzarmen bat egiten da (Hitzarmenak hura egiteko baldintzak eta erakunde onuradunak aurreikusitako laguntza ordaintzeko bete behar dituen baldintzak finkatzen ditu).

Diru-laguntza arautzen duen akordioa onartu eta sinatu dute bi aldeek, eta urteko programa aurkeztu ondoren, hitzarmenean aurreikusitako moduan ordainduko da. Programa gauzatu ondoren, erakundeak diru-laguntza justifikatu behar du hitzarmenean aurreikusitako moduan, eta hurrengo ekitaldiko programa izapidetu.



Azpeitiko Udala

- Lehentasunezko egutegia: urteko lehen hiruhilekoan.
- 7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak
- Garatutako jarduerari buruzko memoria. Diruz lagundutako jardueraren diru-sarreraren eta gastuen balantzeari dagokion denboraldian. Egindako gastua egiaztatzea. Adierazleak:
Egindako jarduerak
Aurreikusitako parte-hartzaileak
- 8.- Emakida modalitatea.
- Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea
X Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin
Lehia librea
- 9.- Onuradunak.
- Kirol-klubek edo irabazi-asmorik gabeko elkarteak, pluralak eta independenteak, kirol-modalitate hauetan kirol-jarduera garatu nahi dutenak:
- Futbola: lagun Onak Futbol Elkartea
Saskibaloia: Iraurgi Saski baloia
Arrantza: Oillagorra Elkartea.
- 10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?
- X Bai Ez
Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein: Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-lea erabiltzea.
Bazterkeria dakarten proiektuak bazter-tzea.
Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.
- 11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.
- 1.0500.481.341.00.02 2020 Transferentzia arruntak kirol batzordea
1.0500.481.341.00.02 2021 Transferentzia arruntak kirol batzordea
1.0500.481.341.00.02 2022 Transferentzia arruntak kirol batzordea



Azpeitiko Udala

VIII. ERANSKINA: JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA SUSTATZEA

DIRU-LAGUNTZA LERROA: ESKOLA KIROLA TOKIKO PROGRAMAK FINANTZATZEKO ESKOLEI EMANDAKO DIRULAGUNTZA ZUZENAK

KIROL SAILA

- | | |
|---|--|
| 1.- Helburu estrategikoa. | Jarduera fisikoa eta kirola, Azpeitiko ikastetxeetako ikasleen bizitzetan errotzea, bizimodu aktiboa sustatzeko eta kirol-aisialdirako aukerak sortuz |
| 2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak. | <p>14/1998 Legea, ekainaren 11koa, Euskadiko kirolarena, eta 125/2008 Dekretoa, uztailaren 1ekoa, Eskola kirolari buruzkoa.</p> <p>Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/85 Legearen eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen barruan dago 17.1.19)artikuluaren eta honela dio: “ Kirola eta kirol-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kirol-ekipamenduak kudeatzea”</p> |
| 3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoa eta ondorioak. | <p>Kirol anitzeko programa eta praktikaren bidez, askotariko esperientzia fisikoak eta kirol arlokoak bermatu, hezkuntza-garapena eta prestakuntza prozesua lehenetsiz, epe motzeko emaitzaren aldean.</p> <p>Ondorioak:
Kirol-praktika eta jarduera fisikoaren bitartez, 6 eta 16 urte bitarteko ikasleen hezkuntza-garapena osatu ahal izatea.
Kirola egiten ohitzea eta bizimodu osasuntsua ahalbideratzea.</p> |
| 4.- Diruz lagundu daitekeen ildorekin denbora eremua. | 2020-2022 |
| 5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa. | <p>Udal aurrekontua</p> <p>2021ko ekitaldia: 25.000</p> <p>2022ko ekitaldia: 25.000</p> |



Azpeitiko Udala

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.

Behin udal-aurrekontua onartuta, ikastetxe bakoitzak dagokion programaren proiektu eta aurrekontu bat egiten du.

Programa gauzatu ondoren, erakundeak diru-laguntza justifikatu behar du.

Lehentasunezko egutegia: urteko lehen hiruhilekoan.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak

Garatutako jarduerari buruzko memoria. Diruz lagundutako jardueraren diru-sarreraren eta gastuen balantzea dagokion denboraldian. Egindako gastua egiaztatzea.

Adierazleak:

Egindako jarduerak

Aurreikusitako parte-hartzaileak

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea
Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin
X Lehia librea

9.- Onuradunak.

Iraurgi Ikastetxea

Azpeitiko Ikastola Ikasberri koop

Azpeitiko Ikastola Karmelo Etxegarai

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez

Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein:

Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-lea erabiltzea.

Bazterkeria dakarten proiektuak bazter-tzea.

Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.0500.481.341.00.01 2021 Transferentzia
arruntak eskola kirola

1.0500.481.341.00.01 2022 Transferentzia
arruntak eskola kirola



Azpeitiko Udala

VIII. ERANSKINA: JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA SUSTATZEA

DIRU-LAGUNTZA LERROA: JOXE TAKOLO BEKA

KIROL SAILA

- | | |
|---|---|
| 1.- Helburu estrategikoa. | 2001. urtean Gipuzkoako Foru Aldundiak, Euskal Mendizale Federazioak eta Azpeitiko Udalak Joxe Takolo azpeitiar alpinista zenaren omenez eratutako beka, alpinismoari lotutako maila eta originaltasuneko proiektuak bultzatzeko |
| 2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak. | Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/85 Legearen eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen barruan kokatzen da, eta Euskal Autonomia Erkidegoko mendizale, mendi-klub, erakunde eta elkarteei zuzenduta dago, baldin eta, Euskal Mendizale Federazioko kide izanik, abian den urtean alpinismoarekin, abenturarekin, zientziarekin, esplorazioarekin eta dibulgazioarekin lotura zuzena duen jardueraren bat antolatzen badute. |
| 3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoa eta ondorioak. | <p>Alpinismoarekin, abenturarekin, zientziarekin, esplorazioarekin eta dibulgazioarekin lotutako proiektu originalak, esploratzaileak eta dibulgatzaileak bultzatzea.</p> <p>Ondorioak:
Kirola eta jarduera fisikorako zaletasuna sustatzea.
Alpinismoa sustatzeko proiektu garrantzitsu bat garatzea.</p> |
| 4.- Diruz lagundu daitezkeen ildoaren denbora eremua. | 2020-2022 |
| 5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa. | <p>Udal aurrekontua</p> <p>2020ko ekitaldia: 3.000</p> <p>2021ko ekitaldia: 3.000</p> <p>2022ko ekitaldia: 3.000</p> |



Azpeitiko Udala

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.

Norgehiagoka: behin udal-aurrekontua onartuta, deialdi bat egingo da norgehiagoka-araubidean. Diru-laguntzaren xede den gastua egiaztatu aurretik egingo da ordainketa, finantzaketa-iturri beharrezkoa delako.

Programa gauzatu ondoren, onuradunak diru-laguntza justifikatu beharko du oinarrietan aurreikusitako moduan.

Lehentasunezko egutegia: urteko lehen hiruhilekoa.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak

Garatutako jarduerari buruzko memoria. Diruz lagundutako jardueraren diru-sarreraren eta gastuen balantzea. Egindako gastua egiaztatzea.

Adierazleak:

Proiektuaren berezitasuna eta kirol-maila
Partaide kopurua eta horietatik euskaldunen kopurua.

Erakundearen baliabideak

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea
Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin
X Lehia librea

9.- Onuradunak.

Mendizaleak, mendi klubak, Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde eta elkarteak, Euskal Mendizale Federazioko kideak,

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez

Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein:

Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-lea erabiltzea.

Bazterkeria dakarten proiektuak bazter-tzea.
Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.0500.481.341.00.02 2020 Transferentzia arruntak kirol batzordea

1.0500.481.341.00.02 2021 Transferentzia arruntak kirol batzordea



Azpeitiko Udala

1.0500.481.341.00.02 2022 Transferentzia
arruntak kirol batzordea



Azpeitiko Udala

IX ERANSKINA: HERRITARREN BIZIKIDETZA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

ANIZTASUNAREN, GIZA ESKUBIDEEN ETA MEMORIA HISTORIKOAREN BIZIKIDETZA SUSTATZEKO EKIMENEI ETA PROIEKTUEI LAGUNTZEKO PROGRAMA

1.- Helburu estrategikoa.

Elkarte-sarea indartzen laguntzea, bizikidetza eta elkartasuna eraikitzeke helburuan, bakearen kulturatik abiatuta, aniztasunean eta giza eskubideen babesean.

Memoria historikoa berreskuratzearen aldeko ekimenak bultzatzea, gure historiaren eta iraganean izandako urraketen ezagutza oinarrituta, haietatik ikasteko, ahal den neurrian erreparatzeko eta horrelako urraketak berriro gerta ez daitezen prebenitzeko, nazioarteko jarraibideek ezartzen duten bezala.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

Funtsean, TAOLen 7/85 Legean eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legean oinarrituta dago, eta kulturarekin eta kultura-jarduerekin zerikusia duten erakundeei, kolektiboari eta pertsonari zuzenduta dago.

Laguntzaren xede den sektorea Aranzadi elkarte zientifikoa da, arlo horretako ikerketaren arloan beharrezko kolaboratzailea baita, eta ikertzaileak ditu.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Azpeitian edo Azpeitiko pertsonari gertatutakoak berreskuratzea, egia jakitea eta aitortzea helburu duen proiektu bat gauzatzen laguntzea, honako jardura hauekin: egia ezagutzeko eta dokumentatzeko ikerketak eta ekimenak, ahal bada; gertaerak eta pertsonak, eta, oro har, emakumeen zeregina, aitortzeko eta oroitzeko ekimenak; ikus-entzunezko argitalpenak eta ekoizpenak, eta memoria historikoaren sensibilizazio- eta hedapen-kanpainak.



Azpeitiko Udala

Ondorioak:

Gure herriaren historia hurbilean sakon-tzea Historia zabaltzea, bizikidetza eta elkartasuna eraikitzeko, bakearen kulturatik abiatuta, aniztasunean eta giza eskubideen babesean

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal aurrekontua

Ejercicio 2020: 30.000

Ejercicio 2021: 30.000

Ejercicio 2022: 30.000

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileak eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak.

Izenduna: behin udal-aurrekontua eta dagokion diru-laguntza izenduna onartuta, erakundeak dagokion programaren proiektua eta aurrekontua egiten ditu, eta, hortik abiatuta, hitzarmen bat egiten da Arloan, udal-organo eskudunak onar dezan, hura egiteko baldintzak eta erakunde onuradunak aurreikusitako laguntza ordaintzeko bete behar dituen baldintzak finkatzeko.

Diru-laguntza arautzen duen hitzarmena bi aldeek onartu eta sinatu ondoren, hitzarmenean aurreikusitako moduan ordainduko da. Programa gauzatu ondoren, erakundeak diru-laguntza justifikatu beharko du hitzarmenean aurreikusitako moduan.

Lehentasunezko egutegia: urteko lehen hiru hilekoan.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.

Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen memoria eta kostuen memoria ekonomikoa.

Adierazleak: bereziki, adierazle hauek aztertuko dira, generoaren arabera banakatuta:
Egindako jardueren kopurua
Herritarren parte-hartze maila
Sormen artistikoaren maila

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmen gabea
X Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmenarekin
Lehia librea



Azpeitiko Udala

9.- Onuradunak.

Aranzadi Zientzia Elkarte

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez

Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein:

Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-lea erabiltzea.

Bazterkeria dakarten proiektuak baztertzea.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.1000.481.912.00.01 2020 Alkatetzako transferentzia arruntak

1.1000.481.327.00.01 2021 Memoria historikoa eta giza eskubideak

1.1000.481.327.00.01 2022 Memoria historikoa eta giza eskubideak



Azpeitiko Udala

X. ERANSKINA: EKINTZAILTZA SUSTATZEKO ETA ENPRESA-LEHIAKORTASUNA HOBETZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA: AZPEITIKO TOKIKO EKONOMIAREN SUSTAPENA

EKONOMIA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Azpeitiko garapen ekonomiko eta soziala bultzatzea, lehen sektorea, merkataritzakoa, enpresakoa eta turistikoa sustatuz.

Tokiko produkzio-sare lehiakorra bultzatzea, enpresa txikietan, merkataritza-jardueretan eta lehen sektorean eraginez, eta enplegua lortzeko aukerak, genero-berdintasuna eta ingurumen-iraunkortasuna sustatuz eta hobetuz.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

17.1 artikulua araberako 25) Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Ekonomiaren eta gizartearen garapena, tokiko enplegu-politikak edo -planak".

Honako sektore hauei zuzentzen zaizkie laguntzak:

- 1.- Ekoizpen-jarduera Azpeitiko udal-mugarteko lantokiren batean garatzen duten enpresak.
- 2.- Merkataritzaren edo zerbitzuaren, lehen sektorearen eta ostalaritzaren sektoreetako jarduerak.
- 3.- Jarduera ekonomiko berri baten ekin-tzaile diren pertsona fisikoak.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Merkataritza-sektorean eta/edo lehen sektorean ekonomia eta enplegua sustatzea.

Industria-proiektu estrategiko eta berritzaileak, enplegua sortzen edo mantentzen duten eta garapen iraunkorra eta genero-berdintasuna bultzatzen duten inbertsio-proiektuak babestea eta sustatzea.



Azpeitiko Udala

Enplegua sortzeko proiektuak babestea ekintzailletza sustatuz, bereziki gizarte-ekonomian eta jarduera estrategiko edo berritzaileetan.

Ondorioak

Enpresak sortzea eta haztea eta enplegua sortzea.

Garapen- eta aukera-espazio berriak sortzea ekintzaileentzat eta enpresentzat.

Berrikuntza ekintzailletzan eta ekintzailletza-kulturaren sustapenean.

Jarduera ekonomiko eta soziala sustatzea, proiektu berritzaileen bidez

4.- Diruz lagundu daitezkeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal aurrekontua

2020ko ekitaldia: 250.000

2021ko ekitaldia: 400.000

2022ko ekitaldia: 400.000

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak.

Konkurrentzia: diru-laguntzen lerro bakoitzean bideratutako zenbateko osoa pertsona eta erakunde onuradunen artean banatuko da, oinarrietan aurretik ezarritako erizpideak kotuan izanik lortutako balorazioaren arabera.

Lehentasunezko egutegia: urteko lehen hiruhilekoan.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.

Erakunde onuradunak egindako jarduerak justifikatu beharko ditu proiektua gauzatzeko epea amaitzean, memoria bat aurkeztuz eta egindako gastua egiaztatuz.

Adierazleak: parte-hartzaileen kopurua; laguntza horiekin lagundutako enpresek sortutako enplegu-kopurua (gizonak/emakumeak) eta horien ezaugarriak; sortutako enpresen kopurua; emandako kreditu osoa eta laguntzen batez besteko zenbatekoa.

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea



Azpeitiko Udala

Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin
X Lehia librea

9.- Onuradunak.

- 1.- Ekoizpen-jarduera Azpeitiko herriko lantokiren batean garatzen duten enpresak.
- 2.- merkataritzaren edo zerbitzuaren, lehen sektorearen eta ostalaritzaren sektoreetako jarduerak.
- 3.- Jarduera ekonomiko berri baten ekin-tzaile diren pertsona fisikoak.

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez

Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein: Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-lea erabiltzea.
Bazterkeria dakarten proiektuak bazter-tzea.
Genero-berdintasunari buruzko berariazko emaitzen derrigortasuna proiektuetan.
Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1.1100.471.241.00.01.2020 ekonomi susta-
peneko transferentzia arruntak
1.1100.471.241.00.01.2021 Transferentzia
arruntak Sustapen Ekonomikoa
1.1100.471.241.00.01.2022 Ekonomi susta-
peneko transferentzia arruntak
1.1100.471.241.00.02.2020 transferentzia
arruntak 1. sektoreko sustapena eta merka-
taritza
1.1100.471.241.00.02.2021 Transferentzia
arruntak 1. sektoreko sustapena eta merka-
taritza
1.1100.471.241.00.02.2022 Transferentzia
arruntak 1. sektoreko sustapena eta merka-
taritza



Azpeitiko Udala

X. ERANSKINA: EKINTZAILETZA SUSTATZEKO ETA ENPRESA-LEHIAKORTASUNA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA: TOKIKO MERKATARITZA SUSTATZEN ETA BULTZATZEN DUTEN EKIMENAK BABESTEA

EKONOMIA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Tokiko merkataritzak biztanleriaren egonkortasunean duen garrantzia sustatzea.

Udalerriko merkataritza-egituren modernizazioa bultzatzea, merkataritza-enpresa handien eta txikien arteko desorekak zuzentzeko eta, batez ere, lehia askeari eusteko, kontsumitzaileen mesedetan.

Sektoreko eragile guztien lankidetzat bultzatzea eta merkataritzako jardunbide egokien esparru baten ezarpena sustatzea.

Enpresa eta teknologia modernoek osatutako banaketa-sistema eta merkataritza-modu tradizionalek osatutakoa bultzatzea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

Funtsean, 7/85 Legean eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legean oinarrituta dago, eta Udalarekin elkarlanean aritzen diren tokiko merkataritza-sektorea sustatzearekin zerikusia duten erakundeei, kolektiboari eta pertsonari zuzenduta dago.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Azpeitian bulego tekniko bat ezartzea; merkataritza-sektorearen aholkularitza eta kohesioa, eta udalerrian merkataritza behar bezala kudeatzeko programak gauzatzeko.

Merkataritza-sektorea dinamizatzen laguntzea, erosketetarako giro egokia sortzen duten eta jendea erakartzen duten ekitaldiak antolatuz, eta, aldi berean, tokiko merkataritza sustatzea eta enplegua bultzatzea..

Ondorioak



Azpeitiko Udala

Azpeitiko eta bertako biztanleen garapen ekonomiko, estrategiko eta solidariarako merkataritza sustatzea, Azpeitiko merkataritzaren garapena eta lehiakortasuna babestuz.

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Dendartean - Gipuzkoako elkarteen, merkatarien, ostalarien, zerbitzu-enpresen eta autonomoen taldea.

2020ko ekitaldia: 10.000

2021ko ekitaldia: 10.000

2022ko ekitaldia: 10.000

Bertan -Azpeitiko merkatarik elkartea-

2020ko ekitaldia: 18.000

2021ko ekitaldia: 56.906

2022ko ekitaldia: 56.906

6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak.

Bi kasuetan emakida modalitatea izenduna da, eta haien helburua argia eta hitzarmen bakoitzean zehazten diren helburuen arabera zehaztuta dago.

Dagokion ekitaldian aurrekontua onartu beharko da - Hitzarmena egiteko eskaera eta hasierako memoria jasotzea - Justifikazio-memoria egitea - Hitzarmena sinatzea - Memoria ekonomikoa eta teknikoa entregatzea - Azken txostena egitea.

Udalak finantza-baliabideak emango ditu Hitzarmenaren arabera.

Egutegia: urteko lehen hiruhilekoan.

7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.

Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa.

Adierazleak: hitzartutako proiektu bakoitzaren jarraipena egiten da, generoaren arabera banakatuta: artatutako saltokien kopurua; kudeaketa eta lehiakortasuna hobetzeko planetan parte hartzen duten saltokien kopurua.



Azpeitiko Udala

8.- Emakida modalitatea.

Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea
X Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin
Lehia librea

9.- Onuradunak.

Dendartean - Gipuzkoako elkarteen, merkatarien, ostalarien, zerbitzu-enpresen eta autonomoen taldea.

Bertan – Azpeitiko merkatarik elkartea.

10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez

Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein:

Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-lea erabiltzea.

Bazterkeria dakarten proiektuak bazter-tzea.

Genero-berdintasunari buruzko berariazko emaitzen derrigortasuna proiektuetan.

Aukera-berdintasuna sustatzen duten proiektuen balorazioa.

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.

1100.480.430.00.01 2020 Transferentzia arruntak industria, merkataritza eta turismoa.

1100.480.430.00.01 2021 Transferentzia arruntak industria, merkataritza eta turismoa.

1100.480.430.00.01 2022 Transferentzia arruntak industria, merkataritza eta turismoa.



Azpeitiko Udala

X. ERANSKINA: EKINTZAILETZA SUSTATZEKO ETA ENPRESA- LEHIAKORTASUNA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

AZPEITIKO UDALERRIAN ETXEBIZITZA ALOKATZEKO LAGUNTZAK

EKONOMIA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Alokairua sustatzea.

Etxebizitza hutsak mobilizatzeko neurriak sustatzea, eta, horrekin batera, Azpeitiko hirigune eta landa-gune hondatuak birgaitzeko eta berreskuratzeko ekimenei laguntzea.

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 17.1.7) artikulua araberak, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Etxebizitzaren plangintza, programazioa eta kudeaketa".

Honako sektore hauetara bideratzen dira laguntzak: 18 eta 35 urte bitarteko gazteak, mugikortasun murriztua edo ezin-tasun absolutua duten pertsonak, bananduak edo dibortziatuak, 70 urtetik gorako pertsonak eta alargunak.

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Pertsona ahulenen talde jakin batzuek alokairuko etxebizitzak eskura ditzaten sustatzea helburu duen programa bat bultzatzea, pertsonen ordainketa-gaitasunera egokitutako errentekin.

Etxebizitza hutsak mobilizatzeari buruz sentsibilizatzea eta horiek merkaturatzea sustatzeko programak eta neurriak bultzatzea.

Izaera irekia, plurala eta askotarikoa duen programa bat bultzatzea eta sustatzea, garapen pertsonala eta autonomia sustatzeko.



Azpeitiko Udala

	Ondorioak Etxebizitza-premia dakarten gizarte-larrialdiko egoerei erantzutea. Eraikitako parkearen birgaitzea bultzatzea.
4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua.	2020-2022
5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.	Udal Aurrekontua 2020ko ekitaldia: 100.000 2021ko ekitaldia: 90.000 2022ko ekitaldia: 90.000
6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.	Konkurrentzia: diru-laguntzen lerro bakoitzean bideratutako zenbateko osoa pertsona eta erakunde onuradunen artean banatuko da, lortutako balorazioari eta aurrez eza-rritako parametroei buruzko irizpideen bidez. Lehentasunezko egutegia: urteko lehen hiruhilekoan.
7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.	Laguntza ordaindu aurretik, onuradunak alokairu-aldian emandako laguntza justifikatu beharko du, egindako gastuaren egiaztagiriak aurkeztuta. Adierazleak: parte-hartzaileen kopurua; kolektibo bakoitzean laguntza horiek jaso dituzten pertsonen kopurua (gizonak/-emakumeak); etxebizitza motak eta emandako laguntzen zenbatekoa.
8.- Emakida modalitatea.	Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmen gabea Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmenarekin X Lehia librea
9.- Onuradunak.	18 eta 35 urte bitarteko gazteak, mugikortasun urrituko edo ezintasun absolutuko desgaitasunen bat dutenak, bananduak edo dibortziatuak, 70 urtetik gorakoak eta alargunak.
10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?	X Bai Ez Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein: Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminazioa erabiltzea.



Azpeitiko Udala

11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.	1.1100.480.152.30.02.2020	Alokairu
	laguntzak	
	1.1100.480.152.30.02.2021	Alokairu
	laguntzak	
	1.1100.480.152.30.02.2022	Alokairu
	laguntzak	



Azpeitiko Udala

X. ERANSKINA: EKINTZAILETZA SUSTATZEKO ETA ENPRESA- LEHIAKORTASUNA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK

DIRU-LAGUNTZA LERROA:

AZPEITIKO UDALERRIAN AGIRRE EREMUAN ETXEBIZITZA ALOKATUEN AMORTIZAZIORAKO LAGUNTZA

EKONOMIA SAILA

1.- Helburu estrategikoa.

Alokairua sustatzea.

Etxebizitza soziala sustatzea, bizitegi-bazterketa saihestuz, babes bereziko kolektiboen etxebizitza-eskaerari erantzunez, gazteak barne hartuta emantzipazio-prozesuan

2.- Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak.

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 17.1.7) artikuluaaren arabera, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremu hauetan: "Etxebizitzaren plangintza, programazioa eta kudeaketa".

Honako sektore hauetara bideratzen dira laguntzak: ahalbide txikiena dutenei laguntzeko programa

3.- Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak.

Pertsona ahulenen talde jakin batzuek alokairuko etxebizitzak eskura ditzaten sustatzea helburu duen programa bat bultzatzea, pertsonen ordainketa-gaitasunera egokitutako errentekin.

Ondorioak

Etxebizitza-premia dakarten gizarte-larrialdiko egoerei erantzutea.

4.- Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua.

2020-2022

5.- Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.

Udal Aurrekontua

2021ko ekitaldia: 53.000

2022ko ekitaldia: 53.000



Azpeitiko Udala

- 6.- Ekintza-plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak.
- Izenduna: behin udal-aurrekontua eta dago-kion diru-laguntza izenduna onartuta, erakundeak dagokion programaren proiektua eta aurrekontua egiten ditu, eta, hortik abiatuta, hitzarmen bat egiten da Arloan, udal-organo eskudunak onar dezan, hura egiteko baldintzak eta erakunde onuradunak aurreikusitako laguntza ordaintzeko bete behar dituen baldintzak finkatzeko.
- 7.- Jarraipenerako zein ebaluazio jarraitu-rako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.
- Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa.
- Adierazleak: garatutako ekintza edo programa kopurua, ekintza edo programaren onuradun kopurua, sexuaren arabera bereizita.
Egindako jardueren kopurua
Herritarren parte-hartze maila
- 8.- Emakida modalitatea.
- X Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmen gabea
Zuzenekoa/ Izenduna eta hitzarmenarekin
Lehia librea
- 9.- Onuradunak.
- Azpeitia Berritzen S.A.
- 10.- Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?
- X Bai Ez
Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein: Proiektuetan hizkuntza ez-diskrimina-tzailea erabiltzea.
- 11.- Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak.
- | | | |
|----------------------|------|--|
| 1.0201.433.152.10.01 | 2021 | Azpeitia Lantzen, etxebizitzak alokatzea |
| 1.0201.433.152.10.01 | 2022 | Azpeitia Lantzen, etxebizitzak alokatzea |



Azpeitiko Udala

XI ERANSKINA: AUZO-TAXI PROGRAMA DIRU-LAGUNTZA LERROA: AUZO-TAXI PROGRAMARAKO LAGUNTZAK

HIRIGINTZA ETA INGURUMEN SAILA

1. Helburu Estrategikoa

- Udalerrian lurralde-oreka indartzea eta erdigunea eta erdigunea eta urrutien kokatzen diren landa auzoen arteko lotura bultzatzea, mugikortasun eredu berri bat sortuz.

2. Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak

-
- Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 17.1 artikulua 18. eta 32. zenbakietan hurrenez hurren xedatzen duenez, Lege honetan eta aplikatu beharreko legerian xedatutakoaren esparruan, udalerriek honako esparru material hauetan erabili ahali zango dituzte eskumen propioak batetik, bidaiarien hiri barruko garraio publikoa –garraio bidea edozein dela— antolatzea, planifikatzea, programatzea, kudeatzea eta sustatzea eta diziplina jagotea, betiere garraioa udalerriaren barruan egiten bada osorik, eta bestetik, udalerriko bideetan, pertsona, ibilgailu –motordun zein bestelako— eta animalien mugikortasuna eta irisgarritasuna nahiz pertsona eta salgaien garraioa antolatzea, kudeatzea, sustatzea eta diziplina jagotea; horretarako, beharrezko iritzitako baliabide materialak, teknikoak eta giza baliabideak jarri ahal izango dituztelarik
- Udalerri barruan egiten den bidaiarientzako garraio publikoa udalen eskumena da, indarrean den legeriak agintzen duenez (TAOL 25.2.g artikulua)
- Diru-laguntza hau, Azpeitiko Landa eremuko auzoetan erroldatuta dauden herritarrei zuzenduta dago, garraio zerbitzurik ez dutenei edo zerbitzu urria dutenei.

Laguntza hau, Azpeitian taxi lizentzi izan eta programara atxikiko diren taxi-gidarien bitartez gauzatuko da.



Azpeitiko Udala

- | | |
|---|--|
| 3. Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak | <ul style="list-style-type: none">• Mugikortasun jasangarria sustatzea udalerriko garraio publikoaren sektorearen laguntzaz.• Udalerriko auzo eta landa eremuko egoiliarren garraio publiko beharrak asetzea, prezio oneko zerbitzua eskainiz. <p>Ondorioak:</p> <ul style="list-style-type: none">• Landa-auzoetan bizi diren herritarrei erdigunera azkar, merke eta modu iraunkorrean joan-etortzeko aukera ematea eta horrela erdigunean dauden zerbitzuak eskuragarriago izatea. |
| 4. Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua | 2020-2022 |
| 5. Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte naitzeko programazioa. | Udal aurrekontua
2020 ekitaldia: 10.000 €
2021 ekitaldia: 10.000 €
2022 ekitaldia: 10.000 € |
| 6. Ekintza Plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak | Concurrencia:

Calendario preferente: todo el año |
| 7. Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak. | Auzo-taxi programaren hileroko jarraipena:

Adierazleak:: <ul style="list-style-type: none">• Auzo-taxi programaren erabltzaile kopurua• Taxistek egindako zerbitzu kopurua• |
| 8. Emakida modalitatea | Directa/Nominativa Sin Convenio
Directa/Nominativa Con Convenio
X Concurrencia competitiva |
| 9. Onuradunak. | Azpeitiko landa-auzoetan eta Urrestillan erroldatutako bizilagunak.
Onuradunentzat dirulaguntza den ataxi gidariei ordainduko zaie zuzenean endosatario gisa. |
| 10. Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde | BAI X
EZ |



Azpeitiko Udala

eskatzaileek berdintasuna benetan
lortzeko jarduerarik?

11.Eragindako aurrekontu aplikazioak
eta zenbatekoak

1.1300..480..414.00.01
garraio zerbitzua

Landa-guneko



Azpeitiko Udala

XI ERANSKINA: UDALERRIAN ANIMALIAK BABESTEKO PROGRAMA

DIRU-LAGUNTZA LERROA: UDALERRIAN KATUAK BABESTEKO ETA KONTROLATZEKO EGITASMOA

HIRIGINTZA ETA INGURUMEN SAILA

1. Helburu Estrategikoa	Azpeitiko udalerrian dauden etxeko katuak, eta basatiak babestea. Noraezean dabilzan edo galdutako nahiz bazter utzitako katuak babestea eta aldezte
2. Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak	Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 17.1.6) artikuluan udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, honako eremuan:” konpainiako animalien eta arriskutsuak izan daitezkeen animalien arloa antolatzea eta kudeatzea.” Animaliak babesteko urriaren 29ko 6/1993 Legea.
3. Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak	Azpeitiko herrian zehar, eta hainbat arrazoiengatik, noraezean dabilzan edo galdutako nahiz bazter utzitako katuak babestea eta aldezte
4. Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua	2020-2022
5. Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte naitzeko programazioa.	Udal aurrekontua 2021 ekitaldia: 2.000 € 2022taldia: 2.000 €
6. Ekintza Plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak	Transferentzia izendun bat da, eta helburu argiak ditu, ematen den helburuaren arabera zehaztua.
7. Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.	Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa.



Azpeitiko Udala

Adierazleak: hitzartutako proiektu bakoi-
tzaren jarraipena egiten da.

Gauzatutako jardueren memoria eta lorpen-
maila.

8.Emakida modalitatea

X Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik
gabea

Zuzenekoa/Izendunaeta Hitzarmenarekin
Lehia librea

9.Onuradunak.

Oinatz Animalista Elkarte

10. Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al
da erakunde eskatzaileek berdintasuna
benetan lortzeko jarduerarik?

X Bai Ez

Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzai-
lea erabiltzea.

Aukera-berdintasuna sustatzen duten
proiektuen balorazioa.

11. Eragindako aurrekontu aplikazioak eta
zenbatekoak

1.1000.481.912.00.01 2021 Transferentzia
arruntak, alkatetza

1.1000.481.912.00.01 2022 Transferentzia
arruntak, alkatetza



Azpeitiko Udala

XI ERANSKINA: ENERGIA-ERAGINKORTASUNA SUSTATZEKO PROGRAMA

DIRU-LAGUNTZA LERROA: ENERGIA BERRITZAILEAK EZARTZEKO LANKIDETZA-PROGRAMA

HIRIGINTZA ETA INGURUMEN SAILA

1. Helburu Estrategikoa	Energia-eredu jasangarri baterako trantsizioa bultzatzea. Klima-aldaketaren aurka borrokatzeko estrategia bultzatzea Energiaren kudeaketa lokalagoa eta komunitarioagoa bultzatzea.
2. Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak	Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 17.1.8) artikuluan, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, "Ingurunearen antolamendu osagarria, sustapena, kudeaketa, defentsa eta babesa" eremuan. 4/2019 Legea, otsailaren 21ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko Jasangarritasun Energetikoaren legeak energia aurrezteko eta eraginkortasunez erabiltzeko helburuak zehazten ditu. Honen baitan, Azpeitiko Udalak 2021eko otsailaren 19an elektrizitate berriztagarriak sortzeko irabazi asmorik gabeko tokiko kontsumo kooperatiba bat sortzeko onartu zuen protokoloaren baitan "Azpeitiko Ekindar Koop. Elk." sorkuntza berriztagarriko planta bat instalatzeko proiektua bideratzen ari da.
3. Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak	Energia aurrezteko eta eraginkortasunez erabiltzeko neurriak bultzatzea, eta Azpeitian energia berriztagarriak sustatu eta ezartzea.



Azpeitiko Udala

	Eguzki-energia fotovoltaikoko instalazioak, energia berriztagarrien erkidegoa edo herritarren energia-kooperatiben erregimena sustatzea. Energiaren erabileraren efizientzia bultzatzea eta energia-aurrezpena sustatzea eta ezartzea Bizitegi-autokontsumoa bultzatzea, energiaren kudeaketa lokalagoa eta komunitarioagoa bultzatzeko egin beharreko inbertsioa diruz lagunduz
4.Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua	2020-2022
5.Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa.	Udal aurrekontua 2022ekitaldia: 30.000 €
6.Ekintza Plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarritzko ildoak	Transferentzia izendun bat da, eta helburu argiak ditu, ematen den helburuaren arabera zehaztua. Lehentasunezko egutegia: urte osoa
7.Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak.	Lortutako ekintzen eta helburuen azalpen-memoria eta kostuen memoria ekonomikoa. Adierazleak: konprometitutako proiektuaren jarraipena egiten da. Egindako jardueren memoria eta lorpen-maila.
8.Emakida modalitatea	Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik gabea X Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin Lehia librea
9.Onuradunak.	Ekindar Kooperatiba Elkartea
10. Deialdiaren oinarrietan aurreikusten al da erakunde eskatzaileek berdintasuna benetan lortzeko jarduerarik?	X Bai Ez Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzailea erabiltzea.



Azpeitiko Udala

Aukera-berdintasuna sustatzen duten
proiektuen balorazioa.

11. Eragindako aurrekontu aplikazioak eta zenbatekoak	1.0202.471.170.00.01 Ekindar Hitzarmena
--	---



Azpeitiko Udala

XI ERANSKINA: ENERGIA-ERAGINKORTASUNA SUSTATZEKO PROGRAMA

DIRU-LAGUNTZA LERROA: ENERGIA BERRIZTAGARRIAK

HIRIGINTZA ETA INGURUMEN SAILA

- | | |
|--|--|
| 1. Helburu Estrategikoa | <p>Energia-eredu jasangarri baterako trantsizioa bultzatzea.</p> <p>Klima-aldaketaren aurka borrokatzeko estrategia bultzatzea</p> <p>Energiaren kudeaketa lokalagoa eta komunitarioagoa bultzatzea.</p> |
| 2. Eragindako eskumen-arloak eta laguntzen xede diren sektoreak | <p>Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 17.1.8) artikuluan, udalerriek eskumen propioak baliatu ahal izango dituzte, besteak beste, "Ingurumenaren antolamendu osagarria, sustapena, kudeaketa, defentsa eta babesa" eremuan.</p> <p>4/2019 Legea, otsailaren 21ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko Jasangarritasun Energetikoaren legean jasotako helburuak lortzeko, Udalak 2021an protokolo bat martxan jarri zuen Azpeitiko Ekindar Koop. Elkartea sortzeko. Energia berriztagarria ekoizteko edo erabiltzearen aldeko udal politika honen bidez herritar kontsumitzaileen benetako partehartzea bultzatu nahi da jasangarritasun energetikoaren proiektu honetan.</p> |
| 3. Laguntzarekin lortu nahi diren helburu espezifikoak eta ondorioak | <p>Energia aurrezteko eta eraginkortasunez erabiltzeko neurriak bultzatzea, eta Azpeitian energia berriztagarriak sustatu eta ezartzea.</p> <p>Energia aurrezpenak, eraginkortasun energetikoak eta energia berriztagarrien erabilerak dituzten onurak zabaltzea.</p> |



Azpeitiko Udala

Jarduera ekonomikoen eta bizitegi-sektorearen faktura energetikoa murriztea.

Eguzki-energia fotovoltaiakoko instalazioak, energia berriztagarrien erkidegoa edo herritarren energia-kooperatiben erregimena sustatzea.

Energiaren erabileraren efizientzia bultzatzea eta energia-aurrezpena sustatzea eta ezartzea.

Bizitegi-autokontsumoa bultzatzea, energiaren kudeaketa lokalagoa eta komunitarioagoa bultzatzeko egin beharreko inbertsioa diruz lagunduz.

- | | |
|---|---|
| 4. Diruz lagundu daitekeen ildoaren denbora eremua | 2020-2022 |
| 5. Aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa iturriak. Urte anitzeko programazioa. | Udal aurrekontua
2022 ekitaldia: 250.000 € |
| 6. Ekintza Plana: Oinarri arautzaileek eta prestakuntza egutegiak jaso behar dituzten oinarrizko ildoak | Norgehiagoka: aurrekontua onartuta, organo eskudunak egingo du deialdia, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, Udalaren web orrian eta BDNSn argitaratutako diru-laguntzen oinarri arautzaileen arabera. |

Eskabideak aurkezteko epea amaituta, dagokion sailean izapidetuko da espedienteak, eta dagokion informazio-batzordeak proposatuko du.

Dirulaguntza-lerro honetara bideratutako zenbateko osoa pertsona eta erakunde onuradunen artean banatuko da, ebazpen-proposamenean ezarritako zenbatekoan, eskatutako baldintzak betetzen direla egiaztatu ondoren, diruz lagundutako proiektuaren finantzaketa-iturri gisa ordainketa aurreratua egiten denean izan ezik.

Lehentasunezko egutegia: diru-laguntzen deialdia eta onarpena, urteko lehen hiruhilekoaren barruan



Azpeitiko Udala

- | | |
|---|---|
| 7. Jarraipenerako zein ebaluazio jarraiturako erregimena eta Planaren helburuarekin lotutako adierazleak. | Ekintzen eta lortutako helburuen azalpen-
memoria eta kostuen memoria
ekonomikoa.

Adierazleak: bereziki, adierazle hauek
aztertuko dira, generoaren arabera
banakatuta:

Eskaera kopurua
Egindako jardueren kopurua
Herritarren parte-hartze maila
Emandako kreditua, guztira |
| 8. Emakida modalitatea | Zuzenekoa/ Izenduna eta Hitzarmenik
gabea
Zuzenekoa/Izenduna eta Hitzarmenarekin
X Lehia librea |
| 9. Onuradunak. | Azpeitiko pertsona fisiko edo juridikoak,
oinarrietan ezarritako baldintzak betetzen
dituztenak. |
| 10. Deialdiaren oinarrietan aurreikusten
al da erakunde eskatzaileek berdintasuna
benetan lortzeko jarduerarik? | X Bai Ez
Proiektuetan hizkuntza ez-diskriminatzaile
erabiltzea.
Aukera-berdintasuna sustatzen duten
proiektuen balorazioa. |
| 11. Eragindako aurrekontu aplikazioak eta
zenbatekoak | 1.0202.480.170.00.01 Ekindar bazkidetza
laguntzak |